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Kinijos laikas eina 13 va 
landų greičiau negu New Yor Sovietų Rusija užpirko Lie 

tuvoj 10,000 centnerių lažinių

KOKIĄ POZICIJĄ 
LIETUVA REMS

AMERIKOS J. V. NE­
EVAKUOS SAVO PI 
LIEČIU IŠ SHANGHAI

Yor 
skai

SHANGHAI, Kinija. — šio­
mis dienomis kiniečiai pradėjo 
greitosioms išpakuoti karo lėk 
tuvus, kurie buvo jiems iš Ang 
Irjos prisiųsti dar 1920 me- 
tais. Iš viso tokių lėktuvų pri­
siųsta 150.

Lėktuvai iki šiam laikui ne­
buvo išpakuoti ir vartoti, del, 
to, kad Kinijoj visą laiką bu­
vo neramu ir niekas nenorėjo 
jų išpakuoti ir imti savo at7 
sakomybę už išdavas.

J. V. ambasadorium Londo­
ne iki šiam laikui buvo Dawes. 
Jo vieton dabar labai sunku 
rasti tinkamą žmogų, nes pa­
siuntinio vieta Londone labai 
svarbi.

VYRIAUSYBĖS PASITARI 
MALDEI GINKLU 

EKSPORTO

KLAIPĖDOS DIREKTORIJA VEDA 
SLAPTAS DERYBAS SU BERLYNU;

MHJ0N1ERIUS PALIKO 
BEDARBEI $1,000,000

LONDON
1 d.

nu
fažsie-

HOOVERIS SIŪLĖ MELLO 
NUI AMBASADORIAUT 

LONDONE

Ameri-
Hoove-
Ameri- 
gyveną

Operacija MacDonaldui 
pavyko

KOVO MĖN. ANGLAI PA 
NAIKINS LAISVĄ PRE­

KYBĄpatirti 
ir del 

į negi-

KINIEČIAI TIK DABAR IŠ 
PAKUOJA SAVO LĖK­

TUVUS

New Yorko policija įsitaisė 
naujus radio telefonus

AMERIKOS KINAI NORI 
KARIAUTI

— Nuo kovo mė­
nesio 1 d. Didžioji Britanija 
panaikina laisvos prekybos į- 
statymą, įvesdama naują mui­
tų įstatymą, kuris bus priim­
tas kitą savaitę. Naujas tari­
fas žymiai palies ir Amerikos 
Jungt. Valstijų eksportus į Bri 
taniją.

Tuo anglai nori padidinti

JAPONAI IŠ SUNKIŲ PATRANKŲ APŠAU­
DO TVIRTOVES; NUSKANDINTAS JAPO­
NŲ LAIVAS IR NUŠAUTI DU LĖKTUVAI

NEW YORK
ir kitų Amerikos miestų kinie­
čiai vėliausiu laiku pradėjo br 
ganizuoti burius vykti į Kini­
ją kariauti prieš japonus. Tais 
būriais vadovauja kiniečių stu 
dentai Amerikos universite­
tuose.

šiomis die­
nomis Canados vyriausybė į 
New Yorko bankus atsiuntė 
$2,000,000 vertės aukso pre­
kybos reikalams.

ŠIAULIAI. — čia steigia­
ma tautininkų spaustuvė, ku­
rioje ir bus spausdinami visi 
tautininkų tos srities provin­
cijos laikraštėliai: Biržų, šiau 
lių. Panevėžio ir kiti.

stropi cenzūra, ne tik laikraš­
čiuos, bet ir privatiškuose su­
sirašinėjimuose.

Netoli Kinijos pakraščių A- 
merikos karo laivyno eskadra 
sutiko Japonijos eskadrą su 
vienu 
vams.
Shanghai link

NEW YORK. —- šiomis die 
nomis padaryti pirmieji ban 
dymai su naujais policijos ra 
dio telefonais, šie telefonai y 
ra visuose policijos automobi 
liuose ir per juos policijai įsa 
kymai duodami tiesiog iš po 
licijos įstaigų.

MARCUS HOOK, Pa. — 
Čia sprogo laivas tankeris su 
žibalu. Nuo sprogimo užmuš­
ti 4 žmonės ir keletas sužeis­
ta. Sprogimo priežastis neži­
noma.

Italijoj suimti ir nubausti 
po nuo 3 iki 17 metų kalėji­
mo aštuoni komunistų agitato-

NEW YORK. — Pasauli­
niai ekonomistai sako, kad jei 
Japonija pradėtų dabar oficia 
liai kariauti su kuria nors di­
džiąja valstybe, tas reikštų 
jos galutiną žlugimą. Esą, 
kaip ji greitai iškilo, taip ji 
greitai ir žlugtų.

guli 108 pėdų gei- 
šalia vokiečių po- 
laivo, nuskandinto 
karo metu.

KLAIPĖDA
se Lietuvos laikraščiuose labai 
daug rašoma apie Klaipėdos 
Kraštą ir jo direktoriją. Trum 
pai suglaudus, paaiškėjo, kad 
Klaipėdos Krašto direktorija 
įvairiausiais budais engia lie­
tuvių augimą tam krašte, ger­
manizuoja lietuvių' vaikus, at­
ima lietuviams balsavimo tei­
sę, veda slaptas prieš Lietuvą 
derybas su Berlynu ir bendrai 
veda Klaipėdos Kraštą prie 
visiško bankroto.

Nesenai Klaipėdoj įvyko lie 
tuvių susirinkimų, kuriuose pri 
imti griežti protestai ir rezo­
liucijos prieš Krašto direkto­
riją ir jos sauvaliavimą, nepil­
dymą įstatymų ir lietuvių var­
žymą.

Sausio 21 d. Klaipėdoje įvy­
ko skaitlingas lietuvių ūkinin­
kų susirinkimas, kuriame pri­
imta šios rezoliucijos:

WASHINGTON 
kos J. V. ir Britanijos vyriau­
sybės gavo Japonijos atsaky­
mą del notos reikalaujant nu­
traukti karo ofenzyvą ir pra­
dėti taikos derybas. Atsaky­
me Japonija nurodo, kad ne­
galinti sutikti su antruoju ir 
penktuoju notos punktais. An­
tram punkte reikalaujama su­
stabdyti mobilizacijas ir toli­
mesnį ruošimąsi }<arui tarp a- 
biejų valstybių, o penktam pa 
ragrafe reikalaujama, kad ne­
susipratimai butų išrišti ei- 
ant Paryžiaus Paktu ir Tautų 
Sąjungos rezoliucija iš gruo­
džio mėn. 9 d., 1931 m. To­
mis sutartimis reikalaujama, 
kad visi nesusipratimai butij 
išrišti taikingu budu.

Tuo japonai, kaip ir atmeta 
visą Amerikos ir Britanijos rei 
kalavimą. Ryšy su tuo Ameri­
ka ir Britanija siunčia naujas 
protesto Tf5ta£?"

LONDON
sų kunigui prisisapnavo Abra­
omo sapnas, tik kiek kitokioj 
formoj. Jis sapnavo, kad Kan- 
diamman, ligų dievaitė parei­
kalavo jo sunaus kraujo del 
to, kad žinyčios autoritetai ne­
šventė jos šventės. Kunigas 
kankinosi pora dienų, tačiau 
vėliau nukirto galvą 12 metų 
sunui ir papylė jį ties tos die­
vaitės stovyla. Vėliau jį poli­
cija areštavo už žmogžudystę.

KAUNAS 
žiniomis, Lietuvos delegacija, 
į Genevą ir Lousanna nusigink 
lavimo ir karo skolų reikalais, 
šitokio sąstato: P. Klimas, P. 
Šaulys, p. Sidzikauskas, p. 
Baltrušaitis ir p. Savickas.

Del reparacijų klausimo lie­
tuviai palaikysią Vokiečių te­
zę: nubraukti reparacijų mo­
kesčius ir del to, kad Klaipė­
dos kraštas, kaip dalyvavęs 
did. kare vokiečių vadovybėj, 
turi mokėti reparacijas, kaip 
ir vokiečių kraštai.

Nusiginklavimo (klausimu, 
Lietuva palaikysianti vokiečių 
ir rusų tezes, nes Lietuva ne- 
siginkluojanti ir telaikanti 
vien gynimosi kariuomenę, kur 
rios nemananti didinti.

Be to, Lenkų kariuomenės 
didinimas tiesioginiai gresiąs 
Lietuvai, todėl lietuviams nu­
siginklavimo tezė pati priimti­
niausia. Bet konferencijoj at­
stovo Francuzijai p. Klimo lu­
pomis, šiuo reikalu pasireišku­
si kitokia nuomonė.

Del Versalės sutarties revi­
zijos lietuviai palaiką Prancū­
zų tezę, nes jeigu prieiti iki 
revizijos, Klaipėdos kraštui iš 
Vokiečių pusės, 
kupavimo pavojus

Lietuvis inžinierius baigęs 
Briusely institutą, apdovano­

tas aukščiausiu medaliu

BAISUS ŽEMĖS 
DREBĖJIMAS 

GUBOJE

LONDON
premjerui Ramsay MacDonal­
dui padaryta operacija kai­
riai akiai. Operacija vykusi. 
Tikimasi, neužilgo premjeras 
pasveiks.

2) Direktorija laužo autono 
mijos statuto 27 paragrafą, 
kuris. Klaipėdos Kraštui nu­
stato dvi oficiales kalbas. Di­
rektorija apsilenkdama su šiot 
paragrafo nuostatais, paskyrė 
į vietas tik vokiečius, ir net 
svetimtaučius, visai nemokan­
čius lietuvių kalbos.

3) šiais sunkiais ekonomi­
niais laikais Direktorija nesu­
gebėdama orientuotis veda 
kraštą prie visiško ekonominio 
bankroto.

4) Krašto Direktorija aki­
plėšiškai laužo įstatymus. Pa­
vyzdžiui, įstatymuose nurody­
ta, kad visi lietuvos piliečiai 
21 m. amž. turi dalyvauti 
Krašto rinkimuose, tačiau Di­
rektorija į'rinkimų sąrašus lie 
tuvos piliečių neįtraukia ir ne­
duoda jiems balsuoti. Tuo ji 
atima piliečių savivaldybių rin 
kimo teisę.

5) Dabartinė Direktorija 
pradėjo vesti slaptas derybas 
su Vokietijos vyriausybe ir 
tuo parodė visišką ‘nelojalu­
mą valstybei. Patirta, kad to­
kiose derybose dalyvavo net 
keletas Klaipėdos krašto vokie 
čių. Tuo tarpu įstatymuoj 
rodyta, kad derybai 
niu tegali vesti tik Centralinė 
valdžia.

Susirinkimas imdąmas do­
mėn vis tai prašp-^-Centralinės 
vyriausybės traukti Klaipėdos 
Krašto Direktoriją atsakomy­
bėn už Valstybės išdavimą ir 
įstatymų laužymą. .

Vėliausiomis žiniomis, finan 
sų ministeris Mellon preziden­
to pasiulymu sutiko, ir šiomis 
dienomis išvyks į Londoną už-

• * • -V
imti J. V. ambasadoriaus vie­
tą. Finansų ministeriu numa­
toma paskirti Ogden L. Mills.
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1) Dabartinė Direktorija, 
stovėdama ištisus metus Klai- 
pėdos. Krašto priešaky, engė 
ir varžė lietuvių tautos augi­
mą ir brendimą šiam krašte. 
Griauja lietuvių mokyklas, ne­
leidžia joms plėstis, nepatvirti 
na mokytojų.

Dienos Nau- 
praneša, kad šv. Ka- 
seserų kongregacijos 

mergaičių gimnazijos pedago­
gų taryba pašalino iš gimnazi­
jos 8 kl. mok. Dovydaitytę, 
prof. Dovydaičio dukterį. Ji 
pašalinta už netinkamą elgi­
mąsi už gimnazijos sienų.

Prof. Dovydaitis įžymus 
Krikščionių Demokratų lyde­
ris, “Kosmos” redaktorius, bu­
vęs švietimo Ministerijoj ir 
“Aušros” gimnazijoj direkto­
rium. Tėvai auklėja kitus, vai­
kai mat, kur eina...

CANADOJ MOKESČIAI 
NUO ALGOS

WINNIPEG, Man., Canada. 
— Manitobos seimelis Cana- 
doj nutarė įvesti provincijoj 
speciališkus provincijos mo­
kesčius nuo algų. Kiekvienas 
vedęs darbininkas ar tarnau­
tojas uždirbęs daugiau $25 
per savaitę^ o nevedęs — $15, 
per savaitę turės mokėti pro­
vincijai 1% algos mokesčiais.

SANTIAGO, Cuba. — Va­
sario 3 d. Santiago, Cuboje 
smarkiai drebėjo žemė. Pa­
čiame Santiago mieste nuo dre 
bėjimo sugriuvo apie 75% vi­
sų miesto namų. Užmušta a- 
pie 25 ’žmonės ir 300 sunkiai 
sužeisti. Labai nukentėjo ir 
kiti miestai. Daugybė žmonių 
liko be pastogių ir maisto. A- 
merikos karo laivai, kurie tuo 
tarpu buvo apylinkėje, skuba 
į Cubą su maistu ir pagalba.

Visos Cubos gyventojai ne­
paprastoj panikoj, gyvena pa­
lapinėse laukuose ir bijo grįž­
ti į miestus.

Bendri nuostoliai sieks apie 
$4,000,000 sumai. Daug nu­
kentėjo ir Amerikos J. V. pre­
kybos firmų, kurios turėjo 
Santiago savo įstaigas ir dirb­
tuves.

sapną, 
indę kunigas nukirto galvą 

savo sunui

Kovos metu Shanghajuje su 
sprogdinta telegrafo kabelio 
linija. Civiliai japonai degina 
kiniečių namus ir įstaigas. Ki­
niečių universiteto rūmai ja­
ponų padegti, visiškai sudegė.

Vėliausiomis žiniomis iš To­
kyo, Japonijos vyriausybė nu­
tarė neatidėliojant pasiųsti į 
Shanghai 20,000 reguliarinės 
kariuomenės, nes mato, kad 
laivynas ir japonų marinai ne­
sugebės atsilaikyti prieš gen. 
Chang kariuomenę.

Japonų civiliai jau bėga iš 
Shanghajaus miesto, juos pa­
ima japonų karo laivai.

Vėliausiomis žiniomis, Ja­
ponija pasiuntė visą diviziją 
kariuomenės į Kiniją. Kinie­
čiai ties Shanghajum nušovė 
du japonų karo lėktuvus. Har 
biną po ilgoko artilerijos ap­
šaudymo japonai paėmė.

Genevoje daroma žygių pa­
šalinti Japonijos atstovą iš vi­
ceprezidento vietos Nusigink­
lavimo Konferencijoj.

Britanija ir Amerika ieško 
naujų būdų taikai, tačiau ja­
ponai visokiais budais kliudo. 
Tarptautinėse koncesijose vis­
kas ramu.

Kovų fronte, penkių mylių 
plote — gaisrai.

AMERIKOS J. V. IR 
BRITAMS

JAPONAI SIUNČIA 
Į KINIJĄ NAUJĄ 

KARIUOMENĘ
WASHINGTON. — 

kos J, V. prezidentas 
ris buk pareiškęs, kad 
kos J. V. piliečiai 
Shanghajuje nebus evakuoja­
mi. Jei kinai ar japonai pra­
dėtų sauvaliauti tarptautinėse 
koncesijose, Amerikos kariuo­
menė busianti priversta ginklu 
ginti savo piliečius ir jų turtą. 
Panašiai pareiškė ir Britanijos 
vyriausybė. Tačiau pabrėžta, 
kad tas įvyks tik tokiu atsi­
tikimu, kada kitokiu budu ne­
bus galima įvesti tvarką nei- 
tralėje zonoje.

Žiniomis iš Tokio, Japonijos 
vyriausybė labai susirūpino 
del Amerikos ir Britanijos at­
stovybių saugumo Tokyo, nes 
vėliausiu laiku prieš ameriko­
nus ir anglus Japonijoj susi­
darė labai nepalanki nuomo­
nė. Keletą kartų net gatvėse 
grąsinta užpulti tas dviejų 
valstybių atstovybes.

WASHINGTON. — šiomis 
dienomis įvyko pasitarimai 
tarp prezidento Hodverio ir 

įkabinėto ministeriu del gink- 
I lų ir amunicijos eksporto iš A- 
merikos. Numatoma, kad toks 
eksportas gali būti uždraus-

LITHUANIAN TRI-WEEKLY
ITOtJ _ _______ ____

SHANGHAI, Kinija. — Sau 
šio 5 d. (Kinijos laiku) Japo­
nų sunkioji artilerija atidarė 
smarkią ugnį į Shanghai ki­
niečių kvartalą ir kinų kariuo­
menės apkasus į—šiaurę nuo 
Shanghajaus. Nežiūrint smar­
kios -ugnies kiniečiai atsakė 
lengvąja artilerija ir tvirtai 
laikė savo pozicijas. Vieto­
mis japonai net turėjo pasi­
traukti dideliais nuostoliais. 
Naktį iš sausio 4 d. į 5 d. tarp 
artilerijos ir pėstininkų vyko 
smarkus mūšiai. Kai kurioąe 
vietose Chapei kinų kvartale 
užsidegė namai. Vienas šovi­
nys įkrito į neitralę zoną, ta­
čiau nuostolių nepadarė. Japo 
nų karo laivai 20 mylių frontu 
bombarduoja kiniečių pozici­
jas. Smarkiausiai bombarduo­
jami kinų fortai ties Woosung.

Ties Shanghajum kiniečiai 
apsupo du japonų batalionus 
ir jūos siriarkiaT^l-ūdb: jįHĮ 
žiūrint japonų pastangų juos 
išgelbėti, jie matomai, liks ne­
laisvėje ar bus sunaikinti.

6,000 RUBSIUVIU NUTA 
RĖ STREIKUOT 7

Prof. Dovydaičio dukterį 
metė iš gimnazijos

KAUNAS 
jienos” 
zimiero

LONDON. — Didžiosios 
Britanijos Admiraliteto žinio­
mis, povandeninis laivas M-2, 
kuris nuskendo Pa de Calais, 
netoli Anglijos krantų, dabar 
jau rastas. I jurų dugną buvo 
nusileidę narai, kurie nustatė, 
kad laivas 
mėje visai 
vandeninio 
Pasaulinio

Admiralitetas nori 
nuskendimo priežastis, 
to M-2 bus ištrauktas 
lią vietą, kur bus galima leng­
viau jį . išimti. Povandeninis 
laivas guli dugne apie pusan­
tros mylios nuo Anglijos kran­
to. Narai dirbo naktimis prie 
galingų šviesų nuleistų p jurų 
dugną.

Žinoma, visi jame buvę žino 
nes jau mirę.

SPRINGFIELD, Mass.
Springfieldiečiai nesenai 
rengė balių, kurio metu pri- licija 
stigo degtinės. Pradėta gerti munistai 
vadinamąjį “anti-freeze

KAUNAS. — Žiniomis iš 
Kauno, dabartinių laiku Lie­
tuvoj lankosi buvęs Rusijos 
valdonas po revoliucijos, Ke­
renskio. Jis Lietuvoj nori skai­
tyti paskaitas.

WASHINGTON. — Gauta 
žinių, kad prezidentas Hoov- 
eris pasiūlė finansų ministeriui 
Melionui užimti Amerikos J. 
Valst. Ambasadoriaus 
Didžiajai Britanijai.

' Kiniečių fortų artilerija nu­
skandino vieną japonų nakin- 
toją ir du labai sugadino.

Tuo tarpu į Shanghajų at­
vyko trys Amerikos J. V. nai­
kintojai. Dabai* Amerikos lai­
vų išviso yra 17. Taip pat at­
vežta ir kariuomenės. Shang­
hajuje bus išviso apie 6,000

SPROGO LAIVAS; UŽMUŠ- J. V. kariuomenės.
TA 4 ŽMONĖS

CHICAGO 
miiionierius mirdamas Italijoj, 

Britanijos šiomis dienomis paliko savo 
giminaitei $1,000,000. Jo gi­
minaitė dabar gyvena Chica- 
goje ir jau gana ilgai be dar-

Scniausias ir Didži 
Šeimyninis L 

“VIEN5) 
193 Grand Street, 

» Telephone: E vergi

NEW YORK. — New 
didžiuliu laivu lėktų- ko moterų rūbų siuvėjai 

Japonų laivynas plaukė čiuje 6,000 žmonių nutarė pa­
skelbti streiką. Siuvėjai nori 
gauti naują kontraktą, kuriuo 
jiems butų užtikrinta alga ir 
40 vai. darbo kas savaitę.

Klaipėdos Krašto Direktori- Sapnavęs Abraomo 
ja sužiniai laužo valstybes 
įstatymus; atima lietuviams 

teisę balsuot; engia 
lietuvybę

BRUXELLES. — Inžinierius 
Bronius Elsbergas, per Lietu­
vos konsulą Briusely, gavo pra 
nešimą, kad jo baigimas yra'savo krašto gamybą 
instituto patvirtintas aukščiau­
siu šio instituto medaliu (La 
Grande Medaille en Vermeil).

Dabar, kada japonai juos 
užpuolė, lėktuvai būtinai rei­
kalingi. ‘

Komunistai bandė paimti 
vadovybę ir rubsiuvių susirin­
kime kėlė trukšmą, tačiau po- 

juos išmetė lauk. Ko- 
mat, norėjo, kad 

juos sumuštų ir gautų “mar- 
koholį, kuris naudojamas žie-Jtynf* vardą iš Maskvos Sovie- 
mos metu automobiliams, ap­
saugoti radiatorius nuo užša­
limo. Dieną po “puotos” vie­
nas paskui kitą baliaus daly­
viai pradėjo mirti. Dabar jau 
mirė 10 žmonių. Gydytojai pri 
pažino, kad visi nusinuodijo 
tuo alkoholiu.



APŽVALGA

vienos asaros
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PASTABOS
NEJAUGI?

VIENYBeJE” jaunųjų skyrius
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kad jie ginklu negali apsaugoti kiniečių, ir ji negali 
apsaugoti savo interesų užmušinėdama japonus. Net jei 
Amerika tokiam kare ir laimėtų karų, tai vistiek ji dau­
giau tuo nustotu negu laimėtų. Anksčiau ar vėliau, Ja 
ponija ateis prašydama kokios nors pagalbos i Ameriką 
tuomet tai bus laikas Japonijai priminti, kad ji dabar 
sulaužė sutartis, kurios, jos manymu, jau nebeturi ver-

KAS MAN GALIMA 
NEGALIMA KITAM

tais, tik tas skirtumas, kad dabar žmonės ne taip jau 
greit tokiam karui bepritartų. ' -

Bendrai, dabar visa pasaulio diplomatija baisiam są­
myšy, visi kiti dalykai pasiliko tik antraeiliai, net už­
miršta ir ekonominė depresija... Kinijos Japonijos kon­
fliktas yra dienos klausimas ir visur jis svarstomas, bet 
prie ko jis galutinai prives, sunku numatyt, nes jis la­
bai painus ir beprotiškas!

įsteigta
Vuario 19 
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ponija norės grįžti į didžiąją valstybių šeimą, tačiau ji 
tuomet turės užmokėti už viską, ką ji “dabar padarė ir 
tebedaro.

Pamisimas ar ne, tačiau Amerika dabar įsikišti į ry-

PLEČKAITININKŲ PATRO 
NAS DANGSTOSI 
DEMAGOGIJA

suputi be ligos negalėjo, tu­
rėjo jį kas nors supūdyti? štai 
tatai ir reikia mokyklose mo­
kiniams į galvas įkalti, kad 
jie aiškiai žinotų, o ne dangs­
tyti nekaltomis skraistėmis.

karu.
Šis konfliktas dar vieną labai svarbų pasauliui klau­

simą iškėlė, tai būtent, Tautų Sąjunga ir jos įtaka. Da­
bar visi įsitikino, kad Tautų Sąjunga visai bejėgė, ir 
dauguma mano, kad kol Amerikos J. V. į ją n?įstos, tol

vojus, kada pragariškos karo mašinos žudo tūkstančius 
žmonių! Puikus laikas kalbėti apie nusiginklavimą ir 
taiką... W

Ilgus metus tverta, statyta ta taikos mašina, tačiau 
dabar, dar nė nepradėjus jai tinkamai veikti, ji jau su­
griuvo, reikia pradėti ją iš nauja statyti... Bet nė vienas 
nenori būti pirmuoju. Vieni kitiems nepasitiki...

Valstybių sostinėse dabar visokių notų, p 
ta virŠlaikinė produkcija, tačiau to notos į)rieŠ darbą

Neabejojamai", dabai' nelaikąs kaltinti Amerikos Jung­
tinių Valstijų už nesusitarimą su kitomis didžiosiomis 
valstybėmis, tačiau pats įvykęs faktas dar nepavėlavo.

Dabartinis Japonijos žygis Kinijoj ir Mandžurijoj yra

Skaitytojams pageidaujant, “Vienybėje” kitą, šeštai 
įvesime skyrių “Vienybės” jaunesniems skaitytojams 
Jaunuolių skyrium stengsimės patarnauti priaugančiai 
lietuvių kartai. Suaugesniems .jaunuoliams .visas laik­
raštis stengiasi teikti medžiagos, tačiau jaunieji, iš tik­
rųjų šiandien lietuvių gyvenime veik neaprupinami. 
Lietuvių mokyklų maža, tos pačios ne visos vedamos kaip 
reikia, o spaudos organo visiškai jokio nėra. To organo 
vietą “Jaunuolių skyrium” ir stengsimės užpildyti.

Tėvus kviečiame teikti tam skyriui paramos, raginant 
savo vaikučius tą skyrių skaityti ir jam rašyti.'Vaiku­
čiams už rašymą į “Jaunųjų Skyrių” skirsime dovanČ-

nepaskelbė. Vadinas, neparašyta juodu ant balto, kad 
štai, su tuo ar kitu kariaujama... Tuo tarpu nuo vienų 
ir kitų kulkų tūkstančiai žmonių miršta. Kur čia, pa­
galiau, logika ir sveikas protas? Japonai sako, kad jie 
kariauja su bandidtais, jis užėmė visą Mandžuriją. Ja­
ponija nepalietusi Kinijos del to, kad ji karo jai nepa­
skelbusį ji nesulaužiusi Kelloggo ir Devynių didžiųjų 
valstybių paktų del to, kad tas diplomatų knygose neį­
rašyta! Tai tikra tragikomedija!.

Tuo pat laiku Genevoje prasidėjo Nusiginklavimo kon­
ferencija, kurios tikslas palaikyti pasaulio taiką. Vadi-

ViUitls pradėjo pamokslas 
rašyti per“Tėvynę”, kaip rei­
kia rupi iltie SLA. gerove. Bu-

kitados niekas neįtikins, kad 
Lietuva tada nebuvo ant be­
dugnės krašto! &e, Lietuva bu 
vo partinių šeškų privaryta 
prie anarchijos ir tik sauje­
lei patriotingai nusistačiusių 
žmonių dėka, ji buvo iš anar­
chijos ir amžiaus galo išgelbė­

tų labai gerai buvę, kad jis 
tuos pamokslus butų sau į gal­
vą įsirašęs pirm negu pradėjo 
su socialistų tėvu tartis del S. 
L.A. sleito. Sakosi esąs demo­
kratas, bet ką sau daleidžia, 
tai kitam tas “nevalia”.

Venezuelos oficiozas “EI Nu 
evo Diaro”* (Naujas Dįehraš-

- Socialistų bioferiai kiek pa­
liovė per “Naujienas” pusti 
burbulą apie Dr. Viniko pilie­
tybę, ėmė pūsti kitą burbulą 
apie tautininkų sandariečių su 
įdarytą sleitą L.SLA. P. T. Vie- 
pą diepą išpučia didžiausią 
burbulą^ kad jau sleitas suda­
rytas. Tam burbului trukus, 
kitą dieną — vėl pučia kitą 
burbulą, kad dar “nešiur”, ir. 
vis kfrv&kotlnėmis raidėmis 
Extra. Nejaugi tie dvasios u- 
bagai, naujieniečiai socialistai, 
mano, kad jų skaitytojai zoo-.
1 ogi jos sodo gyventojai, iA ku­
rių yra socialistai išsivystę?...

Titnagas.

Jei NOKI T žinoti, kas ki 
dedasi—skaitykite "Vienybę.

dijuojama pripuolamai,, bet 
užtai tikyba kalama prisimy- 
pus! .Kodėl Lietuvos istorija

ten tegali būti galinga, kur norima nuskriausti mažutę 
valstybę, bet didžiosios valstybės su ja visai nesiskaito. 
Tą dabar patvirtino Japonai, kurie kariauja su kinais. 
Tas turėtų būti labai įsidėmėtina ir Lietuvai, nes ir 
mums teko panašius momentus pergyventi, kai Lenkai 
atėmė mus sostinę, Vilnių! Tautų Sąjunga ir tada jau 
“tokią svarbią rolę lošė”, tik pasaulis to dar nematė.

Kitas labai charakteringas šio konflikto apsireiški­
mas, tai diplomatinio biurokratizmo kvailumas.

Štai, mes visi žinom, kad Japonai su kinais kariau­
ja, tačiau aukščiausiose diplomatinėse sferose šis fak-

čiau ar vėliau — Japonijai labai skaudžiai atsilieps!
Ginklu priversti kiniečius,-pirkti Japonijos prekes jie 

laikinai gali, laikinai jie gali priversti kinus ir japonus 
pagerbti, tačiau kiniečių širdyse jie uždegs tokią neapy­
kantą prieš Japoniją ir viską kas japoniška, kad ta ne-

Mokytojai bei mokyklų vedėjai kviečiami sandarbi 
nkauti ir kviesti bei raginti vaikučius rašinėti bei akai

Lietuvos isterija mus išgelbės!
Tokią seną Lietuvos istori­

ją, . tokią gražią ir turiningą 
taip nuneigti, taip sufalsifikuo 
ti tegali tik tautos priešai. O 
ji sufalsifikuota ir pakaltinta 
per penktą dešimtą yra mo­
kyklose dėstoma. Toks dėsty­
mas tegali išauklėti tik tautos 
išgamas, o ne patriotingą tau­
tos kamieną, kokia turi būti 
musų jaunuomenė. Mažiau tuš 
čių tikybiškų zaunų, o dau­
giau musų tautos istorijos! Va 
rykit rašybą, varykit pirmyn 
istoriją, varykit geografiją ir 
matematiką ir jus susilauksi­
te tvirtą- energingą jauną< gai­
valą, kuris ateity tautą suge­
bės nuvesti šviesiais laimin­
gais keliais, o ne į 1926 m. 
liepto galą. Vargas bus jei 
mes duosime mokyklose įsiga­
lėti dvasiškijai. Ji gali sugra­
žinti mums tuos laikus, kada 
valstybėje buvo 60,000 kunigų 
ir vienuolių, tai ji taip nusilp­
nėjo, jog užteko 7 ar 12 tūks­
tančių rusų, kad be pasiprie­
šinimo jie Lietuvą okupavo ir 
savo tvarku čia įvedė. Dvasiš­
kuos mokyklose įsigalėjimas 
yra tautos nelaimė, o pasiprie 
sinti tam nelabai kas išdrįsta. 
Jei atsiranda nepaklusnus mp 
kytojai, jie tuoj yra kapelio­
nų skundžiami bolševikais ar­
ba bedieviais, ir tokius gena 
iš mokyklų lauk.

GRIGAITĮ “VIERNIEJI 
NUSVILINO

Grigaitis per “Naujienas** 
“Vienybę”, išvadino oficialių 
dokumentų klastuotojais. “Vie 
nybė” pareikalavo įrodyti 
ba atšaukti, bet Grigaitis, 
sulaukė Jš savo viernųjų 
“tikrojo” dokumento, kad 
nikas. pilietis... •

< Dar lauksime p. Grigaitį Į- 
rodyti, kuris laikraštis melavo 
p. Viniko pilietybės reikalu. 
Socialistų Tėve, Tamsta moki 
labai dažnai kitą melagiam 
vadinti, bet šiame reikale pats 
visą, laiką .melavai kitą, mela- 
gium vadindamas, ir dabar ne 
nori būti džentelmonuy savo 
biauraus melo atšaukti! Tat, 
Jeigu socializmo tėvas taip be 
gėdiškai pats meluodamas įri­
tą melagium vadina, tai ko

“Naujienose” kasdien skelbia 
apie socializmą?

.. Dabartinis krizis Tolimuose Rytuose, nežiūrint visų 
blogumų, gali dalinai išeiti į gerą baltųjų tautų valsty­
bėms, nes juo jau dabar pasiekta to ko per keletą 
metų nebuvo galima pasiekti, būtent, visų neitralių šia­
me konflikte valstybių bendro fronto.

Šis bendras frontas pirmiausiai buvo suardytas A- 
merikos Jungtinių Valstijų, kada jos pereitais metais 
lapkričio mėn. atsisakė teikti Tautų Sąjungai savo koo­
peraciją, o paskui tas frontas buvo dar daugiau suar­
dytas, kada Britanija ir Francija atsisakė remti Ameri­
ką jos reikalavimuos Japonijai. Dabar, kada Japonai 
įsiveržė į neitralę Shanghajaus teritoriją, neitralės vals-

Be patriotizmo — 
Lietuvos 

1

Visos musų nelaimės vystosi 
del patriotiškumo stokos. Ne­
būt būrio ištikimų karininkų 
ir kareivių, del patriotiškumo 
stokos šiandie Lietuvos valsty­
bės nei ženklo jau nebūtų! 
Tatai 1926 m. buvo labai aiš­
ku, ir man gruodžio 17 prie

“TĖVYNĖ” TALKININKAU­
JA SOCIALISTAMS PRIES 
“VIENYBĘ”

Musų Juozas Marcinkevi­
čius pagiedojo socialistišką ka 
runką “Tėvynėj” (o kai paba­
rėm Vitaitis prieš “Vienybę” 
rišo). Taigi, matomai, kad 
žmogus sensta jau ir jo pro­
tas “sužiedėjo”, kad drįso to­
kių nesąmonių prieš “Vieny­
bę” prirašyti. Kas p> Marcin­
kevičių asmeniškai pažįsta, tai 
nesistebės tokiu raštu, bet to­
limesniems žmonėms reikia pa 
sakyti, kad p. Marcinkevičius 
yra iš tėvo Grigaičio togerio 
ir už tat prieš “Vienybę”, ir 
nusistatę®.

ti. Reikia to žlugimo priežas­
tys bešališkai nustatyti ir mo 
kiniams įkalti į galvas. Kol 
vietoj Lietuvos istorijos kuni­
gai, mokyklose vaikus terori­
zuos tikybos pamokomis, gero 
iš ateinančios gentkartės lauk 
ti nėra' ko. Ar negeriau butų 
tikybos pamokas visiškai iš 
mokyklų pašalinti, nes tatai 
kelia pasipiktinimą ir krikščio 
niško partiškumo ugdymą. 
Žmonių religingumas pilnai 
gali būti išlaikytas, jei kuni­
gai bažnyčiose, kaip tatai už 
sieniuose, įvestų sekmadie­
nių tikybos pamokas. Tai bu­
tų sveikiausis dalykas, o mo­
kyklose tegul sau eitų grynas 
mokslas, tikyba neklaidinąs 
silpnų jaunų galvelių.

Neleistinas dalykas, kad mo 
kyklas belankanti publika, ku 
ri ateity valdys valstybę, aug­
tų užnuodyta partiniu fanatiz­
mu, neturinti aiškaus suprati­
mo kas ji tokia yra, nuosekliai 
nežinanti Lietuvos istorijos. 
Kas iš šios publikos bus? Ogi 
įvairiems internacionalams pa 
šaras, o Lietuvai pražūtis! Del 
tokio patriotiškumo stokos ko­
kį dabar turime ir ką augina­
me,., mes dar galime susilauk­
ti antros rusijados laikų ir 
valstybės žlugimo. Ar daug 
tšm reikėjo 1926 m.? Visiškai 
nedaug, kai-Lietuva bųt nu­
grimzdusi į bolševizmą ir. pas­
kui butume Kaune susilaukę 
Pilsudskio tvarkdarių...

Kalbant apie žvalgybas, tu­
rim tiek pasakyti: Mums bu­
tų garbė ir mes didžiuotumės, 
jei turėtume teisės žvalgybos 
ar kitos Lietuvos valstybinės 
įstaigos vardu kalbėti. Tai 
reikštų, kafd tėvynė mums tei­
kia ypatingą pasitikėjimą ir 
mus laiko jos konsulais. Žval­
gyba, kaip ir visi kiti valsty­
biniai organai, yra lygiai rei­
kalingi ir atlieka lygiai gar­
bingą tautai darbą. Ji seka 
tautos priešus ir piktadarius. 
Seram lietuviui turėti reikalu 
ar būti Lietuvos žvalgybinin­
ku yra garbė, kaip yra ame- 
ikonui garbė būti Amerikos 

žvalgybininku. Bet lietuviui iš 
gamai būti LENKIJOS ŽVAL­
GYBININKU ar plečkąitinin- 
ku yra ne tik gėda, bet ir biau 
.u! Kultūringos tautos savo 
‘plečkaitininkus”. už grašįsve: 

timai tautai 'parsidavusius — 
„markiai. baudžia. .L

Mes a pgynėm ir stengia­
mės apginti visas savo tautos 
\alstybines įstaigas nežiūrint 
kokia partija bus valdžioj. 
Mes ginsim visų įstaigų garbę, 
neišskyrus nei žvalgybos. Mes 
neleisim lietuvybės, ’priešams 
lietuvių tautą demoralizuoti ir 
daryti idijotais nekenčiančiais 
savo tautinių įstaigų! ,.

Ogi vėlyvesnioji plečkaitija- 
da kas tokia buvo? Gal mano­
te, kad tai buvo kokia patrio­
tiška grupė, kuri norėjo Lietu­
vą išvaduoti iš kokių nevido­
nų rankų? Visiškai ne! Man 
teko daug plečkaitininkų ka­
lėjime sutikti ir su jais kalbė­
tis, tai tamsus nesusi pratęs gai 
valas, socialistiškomis idėjo­
mis užnųodintas ir jokio su­
pratimo neturįs apie Lietuvos 
istoriją! Tai dažniausiai rusų 
mokslų auklėtiniai, kurie Lie­
tuvos istorijos .nebuvo nei ma­
tę nei skaitę. Jų vaduokliai 
buvo lenkų agentai, o šis tam­
sus gaivalas buvo tik eilinis 
už zlotus anų varu vykdytas. 
Nei vienas patriotingas lietu­
vis į plečkaitininkus nenuėjo. 
Ir nebus niekad pas mus tau­
tos pardavikų, jei Lietuvos is­
torija bus stropiai mokyklose 
dėstoma.

Kaip sau norite, bet kaskart baisu! Kokios tam buvo prie- 
mane vis giliau ir giliau api-j žastys? ’ Juk pats kūnas taip 
ma- nerimas, kas kur su mu 
sų patriotiškumo stoka? Pra 
dėsiu; nuo mokyklų. Pirstelė 
jus į mokyklų programas, ma 
tome ’ .verksmingą ąpsireiški 
mą: Lietuvos istorija stovi la

Žvalgyba žinojo, koks jis “tau 
tietis” ir ko jis atvažiavo, bet 
neturėdama stiprių įrodymų 
jį surišančių su aktyviu ple$- 
kaitininkišku ar kitokiu, prieš- 
valstybiniu veikimu,*’ negalėjo 
ir nesulaikė. Mes žinom, ir Mi 
chelsonas žino, kad ir toks vai 
kinas, kaip Dargis, negali ir 
nebūtų sulaikytas ir j. Varnius 
siųstas, jei tokio aktyvaus 
priešvalstybinio jo veikiino ar. 
kriminalių jo aktų žvalgyba 
neturi ir negali įrodyti. Jei jis 
bijo į Lietuvą' važiuoti, reiš- 
kia, jis žino, kad yra priežas­
tis bijoti. Tos priežasties pa* 
pildyti jam “Vienybė” nepa­
dėjo. Tą ir p. Michelsonas ge­
rai žino. Bet prispirtas prie 
kampo, jis griebiasi demagog 
gijos. Ve, “neklausykite ką jie 
tauzija, jie yra fašistai ir žval 
gybininkai”...

niekinda
idėjas ir'tis) nuo pereitų metų vidurio

Demagogijos ekspertas’“Ke 
leivio” redaktorius Michelso­
nas, plečkaitininkų patronas, 
sumanė demagogija save prisi 
dengti ir savo protegus, ypa­
tingai jų dabar atsiųstą agen­
tą studentą Dargį, kuris atvy­
kęs “Tėvynėj” pasisakė, kad 
del žvalgybos bijojęs Lietuvon 
važiuoti... Kada žmogus bijo 
žvalgybos-policijos, tai katė 
jaučiasi pieną paliejus!. Geri 
žmonės policijos ir detektyvų 
nebijo.

Ken° kaltė?
Ne vienos Lenkijos supuvi 

mas didesnę už Lenkiją Lietu 
taip stovi nežymioj vietoj, ta-' vą privedė susitraukti ir žlug 
tai labai suprantama; mat, 
jį yra labai nepageidaujama 
katalikų, tikybos skelbėjams 
Lietuvoje. Jukkatalikai su 
protestonais Lietuvoje savo lai 
ku turėjo, bjauriausią karą, 
nei kiek, ne švaresnį kaip An­
glijoj: Anglijoj protestonai nu 
galėjo, katalikus,., o Lietuvoj 

katalikai protestonus. Jei 
tik imti -Lietuvos istoriją nuo­
sekliai studijuoti, tatai sukelia 
kiekvieno padoraus lietuvio 
pasipiktinimą prieš katalikų 
dvasiškiją it jos buvusią re- 
ligystę; dabar — prieš grubi- 
joniskuiną -ir su nieku nesi­
skaitymą. Del šių priežasčių 
Lietuvos, istorija nustumta į 
galą. . Mokyklose ji dėstoma 
be širdies, labai proklematin- 
gai, by tik ją kaip nors į ša­
lį nustumti... Pradžios mokyk­
lose^ kur Lietuvos istorija tu- 
retų užimti pirmą vietą, jos 
programose kaip ir nėra. Tas 
kas mokoma, tai ne Lietuvos 
istorija, bet 1 jos falsifikacija. 
Vaikas baigia keturis skyrius 
ir nežino kas jis toks yra; ne­
žino savosios tautos tikros pra 
e.ities! Pakalbękie su vokiškos 
mokyklos mokiniais, - jus nu-

■ stebsite jo žinojimu “faterlari- 
db” isfbrijos, o musų pradžios 
mokyklos 
Savosios istorijos nežinojimas 
veda. į bęprincipiškumą, į silp­
ną valią į intenacionalų gar­
binimą, į ekunigų baimę. Kas 
gali būti svarbesnis kai liaudy 
paskleisti Lietuvos istorijos pa 
žinimą. Dabar 
lyg musų istorija su Vytautu 
Didžiuoju , baigtųsi ! Ji su juo 
nepasibaigė, bet po Vytauto 
Didžiojo užėjo Lietuvai juo­
džiausia gadynė, kada valsty­
bė, kuri .siekė iki Judųjų ju­
rų, pamažu . mirė, žlugo, nu­
garmėjo į tamsybių gelmes, 
kad'jos vardas liko iš pasau­
lio žemėlapių išbrauktas! Tai patrankų per naktį stovėj

Jam pasigyrus “Tėvynėj”, 
kad jis prabuvo 6 mėnesius 

I prie plečkaitininkų “Kovos”, 
I Berlyne ir kad del “Vienybės” 
rašinio bijojęs Lietuvon va­
žiuoti, ir paskelbus, kad “Ko­
va” jau atsipalaidavusi nuo 
plečkaitininkų, mes pastebė­
jom, kad Berlyne saujelė lie­
tuvių negali ir nereikalauja iš 
laikyti socialiatiško laikraščio, 
kad tokiu budu tas laikraštis 
nėra ir negali būti atsipalai­
davęs nuo plečkaitininkų, nes 
be Variavęs, kitur lėšų lei­
dimui tas laikraštis negali gau 
ti, ir galiausiai, pastebėjom, 
kad jei p. Dargis žino, kad 
Lietuvos žvalgyba neturi stip­
rių įrodymų jį surišančių su 
plečkaitininkų veikimu, mes 
užtikrinom p. Dargį, kad jis 
gali be baimės važiuoti į Lie­
tuvą ir žvalgyba jo į Varnius 
nesiųs. Tie musų faktai ir ar­
gumentai buvo perstiprųs plee 
kaitininkams atremti, del to 
“Keleivis” sumanė visą tą de­
magogiją pridengti — “Vie- 

tnybę” įtardamas, kad ji. turi 
ryšių su Lietuvos žvalgyba. Ta 
da jis mano pasakyti, jog ne- 
sumušami. faktai neteks ver­
tės, nes bus galima tvirtinti, 
kad tai sako žvalgybininkas... ' 
lis ir “Vienybės” to sakinio 
tik pusę teeitavo, apleisdamas 
dalį, kur pasakyta: “Jei p.' 
Dargis žino, kad Lietuvos žval 
gyba neturi stiprių įrodymų”. 
Straipsnį pavadino “Kalba 
Žvalgybos Vardu”. Puikus de-' 
magogijos skymąs.

TRISKART PER SAVAITĘ 
Leidžiamas 

Anlradteniatt, Ketvirtadieniais 
ir Šeitadieniais

VIENYBE PUBL. GO. 
BROOKLYN, NEW YORK

ESTABLISHED 
Fabrmry IFtfa, 

ISM

VENEZUELA APIE
P. Michelsonas visą gyve- LIETUVĄ 

nimą pašventė neigti ir biau- 
rioti lietuvių tautą kalbose ir 
per savo laikraštį 
mas jos papročius, 
viską kas tik yra lietuviško.' deda eilę straipsnių apie Lie- 
Jis yra puikus lenkizmo apaš- tuvą ir palankiai nušviečiama 
žalas ir varo tą pačią lietuvy- Lietuvos praeitis, Vilniaus gin- 
bės neigimo propagandą, ko- čas, ekonominė būtis ir kit. 
kios trokšta ir varo lenkai.1 Rašo Dr. J. St. Arion.
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KORESPONDENCIJOS
CLEVELAND, OHIO

Padauža

BAYONNE, N. J

tikras, religiniai

MES MOKAM GERĄ KAINA

buk

210 VAN BUREN ST

Valandos

NAUJI RASTAI

FREEHOLD

Mark

ANDRIAUS ŽIUGŽDOS

$L50
$2.50

12 iš ryto 
8 vakare

Prenumerata
Prenumerata

Ar nori, kad aš atsiversčiau 
prior Dievo ir eičiau už grotų,

Telefonai: Bell
Keyitorie -

Telephone: Market 2-0887

dina “susitepusiais”, 
kaip tik yra susitepęs

kalbėjo, tve- 
Tautos para- 
gerą įspūdį

Dr. Aldona Šliupaite 
(Jankovski)

Musų daktarai pas lenkus
Dr. Aziukas ir Dr. Valibus 

dirba visuomenės darbą pas 
lenkus, nes musų žmonės jų 
neprašo, o jeigu ir prašo, tai 
vėl net nemoka vėliau už tai 
net į vietinę spaudą pagarsin­
ti jų gerų darbų. Kadangi mes 
gyvename dolerio gadynėje, 
tai tik ir reikia visgi vieni ki­
tus garsintis laikrašty ar tai 
dienrašty, kas jau yra iš da­
lies garsinamas, kaip paskai­
tos iš medicinos srities, pašal­
pos darba'i visuomenei ir šim­
tai kitų gerų darbų.

Įrodyk ar atšauk!
Aš pasiūlau p. Jonui $100 

ir by kam kas buvo arti p. 
Žiurienės ir manęs, jei galės 
darodyti, kad mudu dalyva­
vom baubime pono Jono šukei 
tam cirke, šis jo išsitarimas 
parodo žmogaus blogus norus 
ir pasikėsinimą mus įžeisti. 
Ponui Jonui reikės įrodyti ar­
ba viešai atsiprašyti, . kitaip 
bus rasti budai sustabdyti ne­
pamatuoti šmeižtai paeinanti 
iš nedaauklėto proto asmenų.

t Vasario 6 d. Freehold Lie­
tuvių Ukes. Neprigulmingas 
Pašalpos Klubas rengia vadi­
namu/‘Pypkių Balių”. Visi ap 
linkiniai lietuviai kviečiami da 
lyvauti. “Pypkių Balius” yra 
vyrų balius arba “Smokeris”.

Kaunas, sausio 10. Lietuvos 
upių milžinas, sraunusis Ne­
munas, 29 grudžio savo smar­
kiu p’asipurtimu, pasiliuosavęs 
nuo slėgusio jį ledo, dabar 
jau visai lasvas nuo ledagalių, 
kaip vasaros metu išdidžiai 
sau teka Baltijos jūron.

Kauniškis.

Pirmininku bųt nenorėjau!
Paaiškinus musų kuopos sto 

vį dabar atsakysiu į pono Jo­
no straipsnį tilpusį “Sandaros” 
3 num., kurį taiko į mane. Ka­
dangi ta korespondencija pil­
na absurdų, tai sunku pilny­
bėje su absurdais argumen­
tuoti. Paaiškinsiu štai ką:

1. Aš į pirmininko vietą nie 
kad nesiskverbiau. Metai lai­
ko atgal p. J. Brazauskas ir 
kiti manęs prašė apsiimti, bet 
aš nekandidatavau, šį metą, 
apsireiškus didelei netvarkai 
kuopoj, prašant veikėjams, aš 
apsiėmiau kandidatuoti, kad 
ir prieš mano norą. Kadangi 
mano draugai ir tikri veikėjai 
po namus neagentavo, melų 
prieš opoziciją neskleidė, bol­
ševikams vietų nesiūlė, ir aš 
pats nesiskverbiau, ir dar tvar 
kos palaikymui, laike rinkimų 
palaikiau paties pono Jono pu 
sę, nuraminimui jo suerzintų 
narių, tai p. Jonas gavo 3 bal 
sus virš manęs ir gavo jo gei­
džiamą vietą. Pasakymas, kad 
aš pykstu negavęs pirmininko 
vietos kuopoje, gali kilti tik 
iš to kas mato tame didelę 
garbę. Aš vien tik norėjau pa­
gelbėti ištaisyti musų kuopoje 
kilusią suirutę, o pirmininko 
vieta man mažai svarbi. Aš 
esu pergyvenęs geresnes vie­
tas, tik tegul ponas Jonas jas 
kada nors atsiekia.

2.: Pono Jono Brazausko pa­
reiškimas, buk aš, p. Žitlrįęnė 
ir ; musų- draugai , • “gyvuliškai 
baubė” ir kėlė cirką, tai gry­
nas absurdas. Teisybė kad su­
sirinkimas visas ūžė ir rėkė 
kada pats pirmininkas ponas 
Jonas stojo rėžti “spyčių”, 
gindamas buvusį finansų se­
kretorių, vietoje duoti pačiam 
sekretoriui atsakyti už save.'

Visi vyrai būtinai ateikite ir 
su savim atsineškite ir pypkes. 
Teiraukitės pas Antaną Ku- 
pauciną, 44 Ford Ave., Free­
hold, N. J. A. K.

Sausio 30 d. Philadelphijos 
Atle'tų Skyrius ir Liet Tautiš­
kas P. Klubas surengė šokius 
928 E. Moyamensing Avė., 
Phila., Pa.

šokiai prasidėjo nepunktu- 
aliai. Kitas blogas pažymys 
tai, kad šokius pradėjo ang­
lišku fokstrotu, o ne lietu­
višku kokiu nors šokiu. Jei tas 
butų įvykęs kokioj nors žydiš­
koj salėj, tai butų dovanoti­
na, bet dabar patys savo pla­
katuos parašė: 1) “Lietuvių 
Tautiškoje svetainėje, 2) Mu­
zikantai bus lietuviai, grieš 
visokius šokius, kaip lietuviš­
kus, taip ir amerikoniškus”. 
Atrodo, norėta tik jaunuome­
nę išnaudoti ir pusdolerius su­
rinkti, o ne lietuviškais šokiais 
palinksminti jaunuomenę. Jie 
geriau pataikavo svetimiems 
o ne saviems. Jie pradėjo šo­
kius ne lietuviškai taip pat 
ir pabaigė, iš viso tik 4 kar­
tus griežė lietuviškai.

“V-bės” skaitytojas.

Sausio 5 d. įvyko Moterų 
Sąjungos susirinkimas. Valdy­
ba liko ta pati. Apkalbėti kuo 
pos reikalai. Svarstyta apie pa 
rengimus. Taip pat patirta, 
kad ir musų koloniją palietė 
nedarbas ir musų moterys ne­
atsilieka nuo bedarbių šelpi­
mo. Tam tikslui nutarta vasa­
rio 9 d. surengti didelį vaka­
rą parapijos salėje, 15 E. 23rd 
St. Bus vaidinimas labai gra­
žus veikalas. Bus ir kitokių 
pamarginimų. Gros geras or­
kestras. Įžanga pritaikyta da­
bartiniams blogiems laikams, 
kad visi galėtų atsilankyti.

Išbalzamuoja ir laidoja numirusiai 
ant visokių kapinių. Norintieji ge­
riausio patarnavimo ir už žemą kai­
ną, nuliudimo valandoje šaukitės 
pas mane. Pas mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo geriausiose 
vietose ir už žemą kainą.

Bus ir vestuvės
Kuopai pranešta, kad vasa­

rio 7 d. įvyks musų narės p- 
lės Bieliutės vestuvės. Kuopa 
žadėjo nupirkti dovaną ir sau­
sio 16 d. surengė “Shower” ba 
liuką pas pp. Jurevičius. Kam­
bariai buvo papuošti gyvom 
gėlėm. Visos narės linksmino­
si iki vėlumai. Pirmininkė p. 
Krušinskienė jaunajai palin­
kėjo visų laimių ir laimingos 
ateities visos kuopos vardu.

Kuopos Raštininkė.

Brazausko palaikymą klaidin­
gos pusėd. U &to kilo pereita­
me kuopos susirinkime baubi­
mas ir užimąs, ypač prieš p. 
Jono “didelį spyčių”.

Ponas Jonas “Sandaroje” 
visu baisumu kaltina mane^jįę 
p. Žiurienę, nors gerai žino, 
kad mes prie to visai nebuvotų 
prisidėję.

Moterys veikia
■= Lietuvės moterys visos čia 
gimusios ir veikia gerą darbą. 
Pagal jų raportą, jos Kalė­
doms davė 200 vaikų kojines, 
batelius ir žaislus biednųjų 
šeimų vaikams. Pašalpos rei­
kalams jos išleido $865. Gra­
ži suma! $50 aukojo aukų rin 
kimo federacijai.

Mirė
Pranas Zurauskas, 29 Welch

St., Sebastopol, palaidotas 
Pittston parapijos kapinėse.

, Justįpui Balevičiui, gyv. 429 
East Northampton St., išmušė 
krautuvės langus. Antanas Yo 
cįus, 27 m. 40 Oak Lane. Jis 
bpvo areštuotas ir teisėjo ras­
tas Įkaltu, bet teismas bus aps. 
teįsme. Kadangi jis yra pada­
ręs cįąųg nuostolių, tai pereis 
prisiekusių suolą.

I
 LIETUVOS LAISVĖS PASKOLOS

BONUS 5%
Del platesnių informacijų kreipkitės pas

M. S. WIEN & CO.

Pirkėjai Užsienių Bonų nuo 1919 metų
25 Broad Street, New York, N. YTEL. HAN. 2-8780

Vasara
Oras šiltas ir lietaus jau net 

perdaug, nes *upeliai ir upės 
jau liejasi į klonio lygumas. 
Temperatūra 50 laipsnių tai 
atrodo vasara. Nieniu».

Bell Phone: Poplar 7545

A. F. STANKUS

Pono Jono pareiškimas, 
aš skaitausi inteligentu, 

yra kitas absurdas. Pats p. 
Jonas žino, kad tarpe musų 
Lietuvių “inteligentu” skaito­
mas tas, kuris moka daug rėk 
ti, melus rašyti, save garsinti, 
o tas ką šiek tiek mokslo pa­
siekęs, tai tik šiaip sau žmo­
gus. Degu už komplimentą. 
Tegul ponas Jonas, kuris tos 
garbės taip geidžia, prisisega 
“inteligentus” prie savo “di­
plomo”.

4. Man pasakyti, kad* neži­
nau SLA. konstitucijos, nebū­
tų įžeidimas, ypatingai žinant, 
jog nekartą teko p. Jono pa­
darytas susirinkime klaidas ir 
betvarkę ištaisyti. Ateity jau 
nepadėsiu. Tat, dabar pats ge­
riau pastudijuok SLA. konsti­
tuciją, kurių kopijas tik kai 
kurie SLA. nariai kuopoje te­
gali gauti.

5. Bemėtydamas dagius, pa­
galiau p. Jonas meta į mane 
bukietą gėlių parelkidamas, 
.kad jeigu ai nesutiksiu su juo, 
tai “gali patekti už grotų”.

PAIN-EXPELLER
Jreg. J. V. Paįjtttire.

Hasažuoldt mvo muskului! su juo. *

gali pačiam tekti atsidurti, jei 
neišmoksi skaitytis su faktais, 
kada pats ar per sėbrus raši­
nėji į “gazietas”...

« Inž. P. J. Žuris.

Reikalaukite pagal pažymėto

182 VAN BUREN ST.

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS' 

kurios pasaulis per šimtus metų laukė, 
jau yra gatava. Dcksnio Galinga Mestis 
yra sudaryta iš 18-kos skirtingų elemen­
tų, iš visų kraštų svieto girių visokių 
medžių aliejų. Dcksnio Galinga Mostis 
kaipo saulės spinduliai, pasekmingai gy­
do: Reumatizmą, Rankų, Kojų, Nuga­
ros skaudėjimus, Rankų. Kojų tirpimą 
ir atšalusį kraują, nikstelėjimą ir šiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo­
nių yra pagijo, o milijonai da nežino 
apie tai.

Deksnio Galinga Mostis yra tiek ver­
ta aukso, kiek ji pati sveria, sulig nau­
dos gydymo. Gvarantojam: jeigu nebū­
tų taip kaip rašom, pinigus grąžinam. 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE- 
KEN’S NEW DISCOVERY OINT­
MENT. Kaina 75 centai.

Deken’s Ointment Co.
HARTFORD. CONN

Redakcijai prisiųsti paminė­
ti leidiniai:

“Musų Laikraščio” Kalen­
dorius 1932 metams. Katalikų 
Veikimo Centro Kaune leidi­
nys. 80 pusi., popieriniai vir­
šeliai, 9X6 colių formatas. Iš­
ėmus tris pirmuosius straips­
nius, kurie gan nuobodus. Gan 
vykusiai apdirbtas, ir yra į- 
domių bei naudingų dalykų. 
Ypač ūkininkams labai svar­
bios žinios. Tai, “Musų Laik­
raščio” kalendorius 1932 me­
tams gan turiningas. Viršelis 
atvaizdas gražus—“Artojas”.

Kad ir nenorėdamas aikvo- 
ti laiko polemikoms, esu pri­
verstas reaguoti į tuščius ne­
pamatuotus melus ir įtarimus, 
kuriuos p. Jonas Brazauskas 
taip išdidžiai “Sandaroje” pa­
darė.

Ne taip senai tūlas “abieš- 
Čikas”, “garsus veikėjas”, ku­
ris mėgsta kitus pravardžiuo­
ti “užrubežiniais”, “susitepė- 
liais” ir t. p., parašė “San­
daroje” įtardamas mane. Bet 
žinodamas jį kaip “skanda­
listą” ir “meklioriško” budo 
žmogų neatkreipiau į jo rašinį 
domės, ypatingaf, kad vartoja 
slapivardę.’ Maniau neturė­
damas tarp žmonių užsitikėji- 
mo ir tiek nudėvėjęs savo var 
dą, ir tiek primelavęs, jis dro­
visi ir savo tikrą vardą pasira­
šyti. Šis gaivalas yra savo lai­
ku kovojęs prieš bolševikus, 
bet laike 14-tos kp. valdybos 
rinkimų bėgiojo po namus, įro 
dinėdamas savo “didelius pra­
eities darbus”, šmeižė mane 
ir p. Karpavičių be jokių pa­

matų ir siūlė kasos globėjų ir 
kitas vietas kuopoje bolševi­
kams, kad tik anie balsuotų 
prieš mane. Aš gi, palaikyda­
mas žmogišką garbę, p. Kar­
pavičius ir tie, kurie nesto­
jo už p. Gegužį, nedasileidom 
iki žemo užkulisinio politika­
vimo. Tačiau žmogus, kuris 
maino savo kailį vien del to, 
kad pavaryti ypatišką pagie­
žą, pasirodo stoka charakte­
rio, tai su juo turėti ką nors 
bendra nėra galima. Tegul 
sau sėbrauja su savo mylimais 
bolševikais, kurių vardą mėgs 
ta kitiems primesti. Kitus va- 

pats

Kuo mes kalti?
Praėjus nominacijoms, vie­

na suiručių priežastis turėjo 
pranykti, bet prasidėjo “San­
daroje” visoki užgauliojimai.

Liko dar kita, tai knygų ir 
finansų sutvarkymas. Po daug 
kovų ir kivirčų su p. Jonu ir 
jo sėbrais didumos kuopos na­
rių nutarimu buvo paskirta ko 
misija sužiūrėti knygas ir fi­
nansus. Neatsižvelgiant į kuo­
pos nutarimus, buvęs finansų 
raštininkas, patariamas p. Jo­
no ir kitų, nesiskaitė su komi­
sija ir pagaliau pasakė, kad 
savo knygas pasiuntęs į cent­
rą, o komisijai vistiek nedavė, 
žinoma, kuopos nariai už tai 
baisiai pasipiktino, matydami 
susirinkime ir pašaliais p. J.

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišnis 
užlaiko pirmos rūšies 

RESTORANĄ ir HOTELĮ 
Wilkes Barre, Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 
PRIBUVUS Į WILKES BAREE 

nuo stoties matosi 
GEORGE’S HOTEL 

AND RESTAURANT .
K n. r 88 Ę.ast Market. Street

(Priešais Geležinkelio Stotį) 
Sveteliai atsilankę kartą, atsilankc 

paskui ir tankiau.
Jurgis Vaišnis, Savininkas

Užtikrinu, kad mano patarna­
vimas bus atatinkamiausiąs ir 
už prieinamą kainą Nuliūdimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs. * ■ : \
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.
- Oregon 5134 
Main 1417 “

Pusiaužiemis jau čia
Jau pusiaužiemis ir jis su­

rištas su pasakomis apie bar­
suką, gyvates ir daug kitų gi­
rinių gyvulių. Bet kadangi čia 
nėra žiemos, tai šiemet neži­
nia kaip pasakoriai - išporys 
savo pasakas5.^

Meškos —: lokiai nemiega 
jeigu, nėra sniego, nes jų yra, 
mat, prigimtis:. gerai pasnigus 
eina į savo pakriaušį ir miega 
letargu per žiemą lygiai kaip 
ir barsukas, r-

“Tu Esi Pavaromas 
Iš Darbo! V '

Sušunka darbininkų prižiūrėtojas, jef 
tu negali pasilaikyti kartu su kitais 
darbininkais.

Neduok jam progos šitai pareikšti 
tau. Užsilaikyk prideramoj padėty. 
Kiekvieną vakarą naudokit garsųjį 
*eną į

.. Kalbėjo Bagočius
Bagočius čia 

renčia! Lietuvių 
pijai. Padaręs 
Mat, dabar Čia 
bama apie naują parapiją; 
jos blogumus, bei geru­
mus simpatizatorių. Dar kiti 
pranešė, kad kun. Paukštis, 
R. K. B. klebonas praeitą 
šventadienį gerai išgarsino 
naują parapiją. Nieko naujo, 
kiekvienas apgina savo biznį, 
o čia nutraukus šimtinę kitą 
parapijonų, jog ir gali įeigos 
sumažėti.

Kivirčai
Kadangi p. Brazauskas vie-] 

šai pasirodo tai su juo kalba 
kita.

Pirm negu atsakysiu ponui 
Jonui Brazauskui, turiu pri­
minti šį tą apie SLA. 14 kuo­
pą. Pora metų atgal, SLA. 14- 
ta kuopa turėjo pinigų, nariai 
buvo geram stovy, ir be kovos 
su bolševikais, viskas buvo tvar 
koje. Bet dabar paaiškėjo, 
kad daugelis narių suspenduo­
ta ir net išbraukta, nors tikre­
nybėje jie užsimokėję. Tas at­
sitiko ir man pačiam. Susira­
šius su Centru pasirodė, kad 
14-ta kuopa yra apgailėtinoj 
padėty. Ūž šitą trukumą ir 
nebuvimą tvarkos ir kilo vai­
dai. Aš pareikalavau, kad bu­
tų padaryta investigacija. Bet 
kuopos valdyba, tarp jos ir p. 
pirmininkas Jonas Brazauskas 
dėjo visas pastangas tą už- 
glemžti.

Toliau, prasidėjo kova rei­
kale kandidatų į SLA. Pildo­
mąją Tarybą. Patys tautinin­
kai pasidalino į dvi dali: Ge­
gužinius ir Bačiuninius. Tokiu 
budu įtempti visų nervai. P. 
Bačiuno šalininkai prisilaikė 
padorumo ribose ir veikė be 
užsipuolimų ir purvų drabsty- 
mo. Bet p. Gegužio rėmėjai 
bėgiojo po namus, agitavo už 
Gegužį, šmeižė ir melavo apie 
stambesnius veikėjus, kasdami 
iš žemių nebūtus blogumus Ba 
čiuno rėmėjams. Iš šitų dvie­
jų priežasčių kilo suirutės.

Phone Market 7188

Tikra Lietuviška Kepykla
Kepam del vestuvių ir visokių pokylių padabintus pyragus ir ruginę tikrai 

lietuvišką duonelę visokios rųiies

LIETUVI TAUTIETI!
Skaityk ir platink L. T. K. Bažnyčios Mėnesinį Organą

“TAUTOS BALSAS” ;;j
tautinės minties, veidrodis, kurį privalo paremti

kiekvienas lietuvis
metams Amerikoje _____
metams Lietuvoje ______

TAUTOS BALSAS
1743 NO. SUMNER AVE., SCRANTON. PA.

7 Dienos į 
LIETUVĄ

. Greičiausi 
Garlaiviai Pasauly

BREMEN - EUROPA
Puikus geležinkeliu susisiekimas iš 
BREMERHAVEN Į LIETUVĄ

Taipgi nuolatiniai kas savaite išplaukimai gerai žino­
mais Lioyd Kabinimais Laivais. Užsisakyki t vietas pas 
vietinius agentus, reikalaudami Lloyd laivakorčių, sutei­

kiant greičiausių patarnavimų.

North German Lloyd
57 Broadway New York
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nueiti prie bur

Ateikite ir Persitikrinkite

107 UNION ĄVENŲĘ
VIEWMJ

laik 
tele

Žmonės pinigų turėtų, 
Ir ant gatvių negulėtų

Bowerej valkatų nebūtų 
Butlegerių vargai žūtų,

Kaip japonus užkabinti?
Reik jų laivus nuskandinti!

daro labai karšta temperatu- 
ra ir greitai po to žmogus alps

Kol-Mus irgi mokslus ėjęs 
Kriaučių guzikų siuvėjas. 
Prie to skutyklą turėjo, 
Ir iš to jis praturtėjo.

VISŲ SALIŲ 
SVENTAKUPRIAI, 

VIENYKITE t

įdomavos, 
vardų gavo

Būriais j karčiamą trauktų, 
Ir tris sykius kirstą mauktų

Wall Stre'ėtas nebeliūdėtų 
Bankų biudžetas didėtų.

Matot, broliai, kad nėr gero 
Todėl reikia vėl mums karo!

Burmistro plikas pakaušis
Kartą Marsely įvyko įdo­

mus nuotykis. Fakiras sužino-

Kaip tik Kol-Mus dažinojo 
Naktimis jau nemiegojo! 
Suko galvą, aimanavo, 
Kaip apginti biznį savo!

atgal vie- 
apsilankęs 
norėjo su

Nova-arkė buvo nutilus 
Nuo veikimo ir numirus. 
Neilgai laukt reikėjo — 
Susilaukėm mes veikėjo

Palaikydama ieškinį, ji teis­
mui pareiškė, kad sugriuvusi 
bėgdama nuo šeimininko, ku­
ris ją norėjęs pabučiuoti.

Nori kelią'jiems pastoti 
Ir iš to pasinaudoti.

Amerika praturtėjo, 
Kuomet karą išlaimėjo!

Kria učiai darbo vėl turėtų 
Darbo biure nesėdėtų.

pleiskanų galvoj 
gelbsti!

Skundas buvo labai rimtas, 
Kad jo biznio negadintų, 
Kad lietuvių neviliotų, 
Ir iš knygų mokslo neplėtotų

Iš Vakarų atvažiavo 
Ir visus suįdomavo. 
Jaunas gražus dvasiškėms, 
Universitetą ėjęs.

Jei į karą įsikištų, 
Geri laikai vėl sugrįžtų

Iš tų notų nedainuoja — 
Kinus jau- nuo žemės šluoja

Kaipo kriaučius, net skutėjas 
Vado mokslą išėjęs.
Liko avelių kirpėjas 
Visų davatkų globėjas.

Amerika to ir laukia, , 
Laivyną į burius traukia

— fakiro pa 
pamaino vo

rhmU buVo šuntai
ąnktimą jam su-

Tūlam zoologijos sode Ame 
rikoje susirgo 10 tonų sunku­
mo dramblys. Jam supylė vais 
tų, pagamintų iš 10 galionų 
degtinės ir pusę bačkos drus­
kos. Dramblys pasigėręs pra­
dėjo šokinėti ir galop atsigu­
lė. Atsikėlė pagijęs.

kūnas parodė, kad pas jį yra 
galingas ir grąžus balsas, ir jei­
gu turėtų progos pasimokyti, 
butų artistas.

Tai tiek apie patį lošimą ir 
dainavimą.

sai nėra dar tiek muzikalus 
kad galėtų ritme išsilaikyti di­
desniame dalyke, be dirigento. 
Prologas neišėjo toks, kokį jį 
muzikaliai žmonės įpratę gir­
dėti.

VIENA kupra 
ui VISAS, visos 

Ui VIENĄ '•

Šiomis dienomis Paryžiuje 
bus nagrinėjama kadaise po­
puliaraus fakiro Tachra Bei 
byla: jo impresario reikalau­
ja sumokėti už kai kuriuos iš­
rastus fokusus ir triukus, ku­
riuos fakiras demonstravo pu­
blikai. Fakiras pabėgo nuo sa 
vo impresario į Ameriką ir 
dabar naudojasi jo išrastais 
fokusais. Sąryšy su ta bylą 
garsus Paryžiaus koresponden 
tas “Pti Geornal” rašo skeletą 
anekdotų iš fakirų gyvenimo, 
kurį jis turėjo progos pama-

fakiras išsirinko voką, pa
ąįpįnėjp jį, nulipo nuo ^e

Dabar sako Nova-arkiečiai: 
“Varykime lauk Romakiečius. 
Mes spagetų neragausim, 
Bulves su kopūstais krausi m” 

Nova-Arkės Radio.

Tarpe vadų,* mat, skirtumas 
Moksle, iškalboj gabumas, 
O. tąs^ jaujas, yeikė jėlis į,
Gana mokyts dvasiškėlis.

riąs miesto burmistras, žmo­
gus jau senas ir praplikęs. 
Norėdamas palinksminti publi 
k* fakiras priruošė tokį voke 
uždavinį 
mistro ir patrinti jam plikę.

Prasidėjo vaidinimas. Vis-

Dabar, štai, viskas nusmuko 
Reikia ieškot vėl kabliuko,

PIRM KELIAVIMO 
JŪRĖMIS

Visados kreipkis . del
Laivakorčių Pasų Grw 
žimui leidimų. Vizų j 
ir kiftf kelionėje in-J

I formacijų i I

Vienybės Agentūrą i
193 Grand St, I 

į Brooklyn, N. X, |j

Puikus išradimas nuo 
išsyk pa-

Patarnauju visiems be skirtumą Parsamdau ąutomobilita 
kiekvienam reikale: vestuvėms.,krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Per pamokslus taip burnojo 
Konkurentą biauriai rugojo, 
“Matau — pats nebeįveiksiu; 
Pas teisėją, bėgsiu, bėgsiu”.

Uuo£lumas virėjai 50,000 
frankų

— Kodėl pas jus toki maži 
“hatdogsai”? ; ”

— Kad keleiviai uepasiye- 
lintų į traukinį.' ” ,

NOVA-ARKĖS KONKU 
RENTAI

Aš bijau...
< Pereitą vasarą prie Mėlynų­
jų vandenų įvyko bandymas: 
fakiras germetiškai uždaryta­
me metaliniam karste buvo nu 
leistas į vandenį. Prieš pra­
dedant vaidinimą fakiras pra­
nešė savo impresario, kad rei- 
kįs seansas atidėti, nes jis bi­
josi daryti bandymą. Tačiau 
vakaro rangovas nesutiko ir 
reikalavo, kad seansas įvyktų, 
nes nenorįs grąžinti publikai 
pinigus. Prieš guldamas į kars 
tą fakiras paskutinį kartą per 
spėjo savo impresario: .

Aš labai bijau. Žadėkite 
man, kad aš liksiu po vande­
niu nedaugiau 20 min.

ma butų perstatyti ir žiūrėto­
jams butų smagu pasiklausyti, 
jeigu butu parinkti daininin­
kai, geroje scenoje ir šu geru 
orkestru. Tokioje scenoje, kaip 
Grand Assembly, tokių dalykų 
vaidinti negalimą. iTaip jau ne­
galima ir su tokiu, orkestru, ne­
sakau muzikantai,—muzikan­
tai buvo geri, bet jie neturėjo 
iš ko groti. Pakišti muzikantui 
klavirą, kad jis grodamas su­
spėtų pasirinkti ką groti, nega- 
Iimas Čią. kaip tiktai tas buvo 
padaryta. \

Už tokį. , žygį, kuris buvo 
padarytas p. Byros, reikia svei­
kinti, bet reikia priminti, kad 
neužtenka operas lošti lietuviš­
kai, reikia ir i muzikąle dalį 
domę kreipti. Šposų su opero­
mis krėsti negalima.

- Dainininkas.

Koks gi tafe išradimą 
Nukirsti galvą.

DEL OPERŲ IŠTRAUKŲ 
VAKARO

giau p. Byrą, kad jis leido Vi- 
taitienei ne į savo rubus įsivilk­
ti.' Pas ją balsas yra tiktai kai 
kurias liaudies dainas dainuoti, 
bet ne tokias arijas, kaip “Ca­
ro nome.” Jos balsas nelanks­
tus, be jokios technikos ir prie 
to, neturi aukštų gaidų. Scena 
išėjo tikras fiasko.

o

Teisėjas į nuteistąjį kalė- 
jiman kaltininką:

— Ar Tamsta neturi dar 
ką nors svarbesnio mums pa­
sakyti, pirma, negu eisi kalė- 
jiman?

Nuteistasis: — Ne, ponas 
teisėjau! — Veskite greičiau 
mane kalėjimam kad kartais 
pietums nepasivėluočįau.

J, Butkevičius.

nos į salę ir priėjęs prie bur­
mistro pradėjo trinti jo plikę. 
Publika kvatojasi. Tačiau tuo 
laiku nuo scenos pasigirdo vie 
no kontrolieriaus balsas:

—Tai neteisinga. Apie bur­
mistro plikę parašyta mano 
voke. Gi tame, kurį turi faki­
ras, pasakyta, kad jis turi pa­
bučiuoti dirigentą.

Vargšas fakiras sumaišė vo­
kus... Publika pradėjo trukš- 
mauti supratusi kabie ghidi 
triukas, bet fakiras gudriai iš 
sisuko. Jis kreipėsi į kontrolį, 
ar šis nemąstė ilgai apie bur­
mistro plikę, kuri buvo para­
šyta jo voke. Gavęs teigiamą 
atsakymą, jis kreipėsi į publi-

Paryžiaus teismas priteisė 
vienai virėjai 50,000 frankų 
už jos sulaužytą nosį, ši virė­
ja kartą paslydo savo šeiminin 
kų namuose ir griūdama, su­
silaužė nosį. Nors chirurgas 
nosį “meniškai” Ir atstatė, ta­
čiau virėja pasiskundė teismui 
netekusi uoslumo, kas jai baT 
siausiai pakenkę jos profesi-

Po tam viskas lyg nurimo1 
Smarkesnieji bėgo iš Rymo 
Lietuvninkams inteligentams 
Jau patiko

Vincas Cibinskas, 20 metų 
ąmž.. 62 Penn St., mjfė vasa­
rio 3 d, Ęus laidotas vasajio 
6 d. Kalvarijos kapinėse. 5

Laidotuvių apeigomis rūpi­
nasi graborius J. Garšva.

Rimtai visi 
Naujagimis 
šventu vardu pavadino 
Įr visi nusiramino.

Visiems biznis bųt abelnas, 
Ir. graboriams^eras pelnas...

Ku. Ku,

Kaip teatre atspėjama...
> Tachra Bei ir kiti daugelis 

fakirų labai mėgsta panaudoti 
savo seanse plačiai žinomą 
triuką
parašyti keletą uždavinių fa- 
kirui ir padėti juos į vokus. 
Po to fakiro padėjėjas suren­
ka vokus, nusineša juos ant 
scenos ir padalina penkiems 
žiūrovams, kurie dažniausiai 
iššaukiami, kaip “kontrolie­
riai**. Fakiras išsirenka vieną 
tų vokų ir jo neatidaręs pada­
ro tuos judesius, kurie yra nu­
rodyti tam voke. Fokusas vi­
siškai paprastas 
dėjėjas mikliai
kus ir įduoda kontrolieriams 
iš anksto paruoštus savo vo­
kus. Fa kiru i belieka paimti 
vieną iš jų.

Jei išgirdus bažnyčios bokš­
te varpo balsą.; tau sąžinę lie­
pia eiti ir nusižeminti prieš 
altorių — eik ir taip daryk! 
Tik pirm negu . .eisi, žiūrėk, 
kad tenai nebūtų gaivalų, 
prieš kuriuos tu klaupsi, kurie 
tau sąžinę suteptų! Žiūrėk, 
kad ant altoriaus butų krau­
nama Dievui malda, o ne ku­
riama neapykanta prieš žmo­
nes. Žiūrėk, kad butų skel­
biamas Dievo žodis, o ne skir­
tingų minčių žmogaus purvi- 
nimasl: ‘ .

— Dabar viskas aišku: čia 
įvyko minčių perdavimas. Jei 
visi žiūrovai manys tą patį, 
tai negalima esą dirbti.

Šitas nuotykis buvo plačiai 
rašytas visuose franeuzų 
raščiuose, kaip “fakirų 
patijos gabumas*’.

Jeigu kas klaustų, kokia 
kalba artistai dainavo, tai var­
giai butų galima pasakyti, nes 
musų dainininkų dikcija blo­
ga, negalima buvo žodžių su-

Pas teisėją abu buvo, 
Suprantama, kuriam kliuvo! 
Niekas nieko negirdėjo, 
Kol-Mus raudona nosia išėjo

Pereito sekmadienio vakarą, 
Grand Assembly salėję, Brook- 
lyne, įvyko, taip rengėjų vadi­
namas “Pirmas Amerikoje O- 
perų Ištraukų Lietuvių Kalbo­
je Vakaras.” Perstatyta buvo 
pirmas aktas ir scena iš trečio 
akto, operos “Fiusto,” Prolo­
gas iš operos “Pajacai” ir pir­
mojo akto antra, operos/‘Ri- 
goletto” scena. Orkestras pen­
ktų muzikantų.

Pirmučiausia buvo “Pajacų“ 
Prologas. Dainininkas F. Stan­
kūnas. gerai išrodė kaip akto­
rius. bet dainuodamas, matyt, 
nervavosi ir klaidingai sudai­
navę. Pas jį balšo* netrūksta 
ir neblogai palavintas, bet iafn I labai su i 
z (K’tartl. T 

dare nebuvimas dirigentė, o ji

AR TURIT KĄ PARDUOT? 
AR NORIT KO PIRKTI?— 
SKELBKIT ES

Uršulė Jasonienė, 64132t-Tr- 
56th Rd., Maspeth, N. 
sunkiai sirgus, mirė sausio?.? 1 
d.,-palikdama nubudusius sąvo 
vyrą Zigmontą ij dvi dukreles 
Amilią ir Sadie. Vasario Y'd. 
VieŠp. Atsim. bažnytėlėj įvyko 
šv, mišios, palaidota šv. Jono 
kapinėse. . :

KEPAME TIKRĄ LIETUVIŠKA DUONĄ IR 
VISOKIUS PYRAGUS BEI KEIKSUS

, . Mes perkame geriausios rųšies miltus — tas reiškia, kad 
mųsųduonoj nėra jokių dažų nei chemikalų. Musų duoną val­
gydami ..sutaupysite pinigų, nes nesirgsite; tai nereikės išmokėti 
gydytojui. ,? - . . .

Duoną pristatome į visas dalis — Brooklyn© ir apylinkės, 
kaip į krautu ves taip ir į pavienius namus, taipgi siunčiam if į į 
kitus miestus. ’ ‘

10 Scholes St., Brooklyn, N. Y. j
TEL.: STAGG ’2-9645 , Sav. V. LUKOŠEVIČIUS

Pati dainų programa
Antra scena iš “Rigoletto,” 

kurioje Gildos rolę lošė Zosė 
Vitaitienč, o Duco rolėj, pats 
rengėjas Jonas Byra. Del paties 
lošimo čia nėra ko kalbėti, nes 
ten lošimo taip kaip ir nebuvo, 
nes iš tiek lošimo, kiek toje 
scenoje yra, negalima apie ar­
tisto gabumus spręsti. Daina­
vimo buvo, tat, čia ir reikia 
pasakyti. Pasirodžius Gildai su 
Giovanna (V. Tamkiute), Z. 
Vitaitienė, ar tai nuo nervavi- 
mosi, ar tai nuo kokios kitos 
priežasties, labai nubalus ir 
drebėdama, sunkiai galėjo dai­
nuoti taip, kad kartais vos bu­
vo galima girdėti. Tamkiutė, 
nors labai nedaug turėjo dai­
nuoti, tačiau ji turį stiprų ir 
neblogą balsą, gaila, kad ne­
turėjo kur pasirodyti. Pasiro­
do įr Byra. Bet tiktai pasirodė, 
kaip aktorius, o dainuoti—bal­
so pas jį jau nėra.

Prietaringas fakiras
Vienas indusas ilgą laiką va 

žinėjo po Francuziją, rodyda­
mas publikai, kaip ilgai gali 
išbūti fakiras po žeme: faki- 
rą dėdavo į medinį karstą, už­
kimšdavo ausis ir nosį vata ir 
užkasdavo žemėje.

Bordeaux mieste įvyko įdo­
mus nuotykis. Darant bandy­
mą sulužo karstas ir jo vieton 
teko panaudoti tikrą karstą, 
kuriame laidodavo' mirusius. 
Tačiau, fakiras pasirodo buvo 
prietaringas ir pareikalavo, 
kad jam' duotų karstą, kuria­
me dar nėra gulėjęs lavonas. 
Laidotuvių biuras jį įtikino, 
kad šiame karste nėra dar nie 
kuomet gulėjęs numirėlis, ir 
nebuvo panaudotas laidojimui.

Kitą dieną po seanso faki­
ras vaikščiojo gatve ir pama­
tė laidotuvių procesiją: ketu^ 
ri jauni, stiprus vyrukai nešė 
jo karstą. Jis pasiteravo ir 
sužinojo, kad šis karstas štai 
jau keletas metų naudojamas 
gabenimui numirėlių iš ligoni­
nės į lavoninę. Fakiras tiek su­
sijaudino, kad jį teko nuga­
benti namo, kur gydytojas nu­
statė, kad jam išsiliejo tulžis. 
Po kiek laiko jis mirė.

“Caro Nome”
Pagalios baigiant tą sceną. 

Zosė Vitaitienė užtraukę ariją 
“Caro nome.“ Jeigu Vitaitie­
nė šios arijos nebūtų dainavus, 
tai šiaip taip butų iš savo keb­
lios padėties išėjus, bet kuomet 
ji tą ariją sudainavo, ji save, 
kaip dainininkė, susigadino. 
Ji turėjo suprasti, kad tokiai 
arijai kaip “Caro nome“ dai­
nuoti, reikia dainininkės su la­
bai lanksčiu balsu! Vitaitienė 
turi siauros skalės baisa ir dau­
giau mezzo-sopranas, negu so­
pranas ir jai dainuojant lyriš­
ką ariją pas ją viskas subyrė­
jo. Dainuoti pradėjo labai retu 
ritmu, ir tuoj išėjo iš tono, ma­
tytį jai stokuoja muzikalės 
klausos. Padėtis pasidarė bloga 
ir nežinia, kas butu atsitikę, 
jeigu pianistas nebūtų'nutildęs 
muzikantų ir pats su pianu ne-; 
galėjęs transponuoti. Prie pa­
baigos, kur reikėjo pasiekti 
aukštąją paskutinę gaidą, bal­
sas nepaklausė ir nutruko... 
Dainininkui siekti aukštą gai­
dą ir nepasiekti, tai taip kaip 
mūrininkui nuo 20 aukšto nu-

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
V- -v * Kas yra žmogaus amžinas priešas— 

T- 'F' šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įw 
ro’ kct ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką par 
garsėjusius — URBAN’S COLD 

x POWDERS (Miltelius nuo šalčio),,
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus 

A baksą apsiginkluok nuo savo
B nuožmaus priešo!

. URBO LAX TABS (25 centai uz 
' skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki­

tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pįh 
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų,

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 
’ tegalite gauti pas:

./ F. URBONAS 
151 Metropolitan Avė.

BROO|LyN, N. Y. v
Telephone: Evergreen 7-10065

Raštinės tarnautojas į vy 
riausią direktorių:

— Pora minučių 
nas valdininkas 
svarbiais reikalais, 
Tamsta pasimatyti;

Direktorius: — O ką jam 
į tai atsakei?

> Tarnautojas
#ad Tamstos visai nėra rašti 
nėję, ponas direktoriau!

-X J. Butkevičius.

Gyvas po vandeniu karste
2 Jo prašymas išpildytas ir po 
20 min. karstą ištraukė. Nuė- 
mė viršelį ir dviem tūkstan­
čiam žmonių pasirodė - pajuo- 

jiavąs ir konvulsmgai sutrau- 
-kęs kūno sąnarius, beveik už­
dusintas, fakiras. Jį gaivino 
4pie dvi valandi laiko.. Atsi­
peikėjęs jis-papasakojo, kad 
niekas nėra' taip baisu, kaip

“Faustas“
Pirmas “Fausto“ aktas butu fe 

ganą neblogai išėjęs, nes Byra 
gražiai vaidino, nors jo balsas 
nedavė jam nieko įspūdingo 
parodyti, kaip dainininkui. 
(Sako turėjęs “šaltį"), bet dai­
nuojant duetą su Mefisto, 
■Stankūnu, išėjo blogai, nes 
Mefisto nesilaikydamas ritmo, 
viską sumaišė. Trečiojo aktę 
“Fausto“ scena, Margarytos 
sode, išėjo neblogai, nes čia 
dainavimas lengvesnis ir daini­
ninkai sekė pianistą, tat. buvo j 
daugiau prie ritmo. Čia Stan-|

p — Nė už ką pasauly aš ne­
padarysiu to triuko antrą kar­
tą. — prisiekė fakiras.

Po dviejų savaičių žurnalis­
tas kitam pliaže pamatė afi­
šas, skelbimus, kurie skelbė, 
kad X. fakiras bandys sumuš­
ta savo paties rekordą, išbū­
damas po vandeniu 1 vai. 25 
min. .. —- tai buvo tas pats 
fakiras.

Grand Ave. at 61st St. 
MASPETH, N. Y.

ThonSTjuniper 5-975^7^-5^2

GEKI-iUSI.i DUON.I 
\SCHOLES BAKING Uį 
/ 10 SCHOLLS STR. BROOKLYN. W



VIENYBt

SPORTAS
fioff ristymų Hartfordo areno- nes dalies lojimo lietuviai ly 
je promoteriu. Ristynėl įvyks dėjo 12 prieš 7, bet nepasise 
trumpoj ateity. Pamatysim kė tasilaikyt, ’ ir per kelias mi
musų tautiečio “krabrastį.” 
Zarynoff yra vienas tvirtų ir 
agresingų ristikų.

Edie Bensono nepaprastos 
rungtynės ir jam graži 

dovana.

EDDIE BENSON

Gedimino stulpai reiškia 
Lietuvos praplėtimą. Tad te­
gul plačiojoj Amerikoj gar­
bingas mus tautietis skelbia 
Lietuvai praplėsti idėją. Tas 
dar daugiau stiprins lietuvių, 
slopins mus priešus, ir svetim­
taučiams lietuvius parodys, 
kaip pavyzdingus savo krašto 
gerbėjus ir tautos mylėtojus.

Apsiaustą p. Bensonui pa­
dovanojo būrelis Brooklyno in 
teligentų lietuvių, Dr. B. K. 
Venciaus iniciatyva.

|žymus lietuvių kumštinin­
kas Edie Benson-Dapkunas, 
brooklynietis, savo gyvenime 
pirmą kartą kumščiuojasi 
penktadienį, vasario 5 d. Ma­
dison Square Garden arenoje, 
semifinalėse rugtynėse. Toms 
rungtynėms uis išeina pirmą

Požėlos ir Zarynoff rišt y nes
Šiais laikais galima matyt 

daug daužymo ir spardymo 
ristynėse, bet tokių artistiškų 
ristynių, kaip Požėla ir Zary­
noff parodė trečiadienio vaka­
re, mažai galima matyt. St. 
Nicholas Rink jau a'ntru kar­
tu šie du ristikai ritosi ir antru 
kartu baigė lygiomis.

Atrodo, kad Požėla ir Zary­
noff turės dar kartą ristis. Lai­
mėtojas turės progos ristis su 
čampionu De Glane, kuris ne­
užilgo atvyks.

Zarynoff įėjo į ringą su už­
lipdyta kakta, kurią pereitą 
kartą sužeidė. Požėla vadinasi 
Lietuvos čampionu, o Zary­
noff yra Ukrainos čampionas. 
Jie atvyko į Ameriką vienu 
laiku ir per pereitus aštuonis 
metus ritosi beveik visuose 
miestuose Amerikoj ir Canadoj 
su žymiausiais ristikais.

J. Jok ubausk as.

Remuškevtčius gražiai pasirodė 
Pereitą savaite, šeštadienį va­

kare, New Yorke, 212 Anti­
aircraft kareivinėj, kumštynėse. 
Dalyvavo kumštininkų užvaiz- 
dos Juozo Ginkaus lietuvis ky­
lantis sunkiasvoris kumštinin­
kas Pete Remish-Remuškevi- 
čius. Buvo poruotas su svarbiu 
oponentu Carl Lackner, to pa­
ties svorio, šešių raundų baute. 
Pirmą kartą pats Petras buvo 
parmuštas apie dukart, o Pet­
ras savo oponentą parmušė še­
šis kartus, bet niekaip negalėjo 
jo nokautu nugalėti. Užbai­
giant šešių raundų rungęs, Pet­
ras lengvai laimėjo punktais 
“desižiną.” Suprantama, jei

Į . Hartfordo lietuviai sporti­
ninkai laukia Jack Sharkio su­
sikirtimo su pasaulio čampionu 
Schmelingu. Šarkio populiariš- 
kūmas didėja musų jaunimo 

tarpe. Rep.

Philadelphia, Pa. Gedimino 
Klabo jaunuolių veikimas

Su Philadelphijos Gedimino 
Klubo vajum, pritraukti dau­
giau jaunuolių prie savęs, tapo 
ir. atidarymas jaunuolių sky­
rius. Sausio 24 d. įvyko basket­
bolo rungtynės tarp Gedimino 
Klubo jaunuolių ir “Somerset 
Scholastics,” iš North Philadel­
phijos. Lošimas buvo gana ly-

kė tasilaikyt, ’ ir per kelias mi­
nutes viską pralošė. Northeas­
tern Ramblers yra gana stipri 
komanda ir susidaro iš 8t. 
Josephs College, taip pat ir pa- 
rinktinių Catholic League lo­
šikų. Vistiek lietuvių progresas 
matytas.

Northeastern Ramblers išlo­
šė 19 punktais prieš Liet. Ge­
dimino KL 14. ,

Gedimino Klubo antras 
jauktas išlošė tą pačią dieną 
prieš Roamers antrąjį jauktą 
23 punktus prieš oponentų 10.

ANTHONY POWELL&STEVE TUBA
—— Lietuviška Užeiga-----

Didelė Salė susirinkimams ir kitiems parengimams 
Bite reikale kreipkitės:

A. Powell (Povilanskas) & Steve Tuba
49 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y,

Tel. Stagg 2-9045

P. J NAUJOKO 
. CIGARAI

Petras taip ir toliau laikysis, pmjos. mosimas duvo gana iy; 
neužilgo turėsime kitą Sharkey J gus. Pirma pusė losimo pasi-
Bensoną, Sirutį. Sporto srity 
reikia gerai protą naudoti, ir 
žinot gerų jėgų palaikymą. 
Tik tuomet turėsime žvaigždi- 

asmenis sporto srity.mus

Lietuvos sporto organizacijoms
20,900 litu

Lietuvos vyriausybė nutarė 
išduoti švietimo ministerijai 
20,900 litu avanso 1932 m. 
sporto organizacijoms pašal­
poms duoti kreditų sąskaiton.

baigė paliekant svečius prieša­
ky, lydint lietuvius 13 prieš 9. 
Antroj pusėj lietuviai sustip­
rėjo, anksti dasiekė, ir išlaikė 
pirmenybę iki pabaigos.

Šis pirmas oficialis kontes- 
tas parodė, kad musų naujai į- 
kurtas . jauktas šiek tiek pro­
gresuoja. Galutinas rezultatas 
Liet. Gedimino Klubas 23, 
‘’Somerset Scholastics” 21.

Antras Liet. Gedimino Kl. 
jauktas pralošė St. Adelberts 
parinktam stipriam lenkų jauk- 
tui iš Richmond© 26 prieš 32.

Phila. sportininkai ateičiai
Trečiadienį, L. G. C. ‘ mė­

gins lošti prieš vieną stipriau­
sių jauktą iš Catholic League, 
Ascention C. C, Žinoma, jau­
nuoliai nemano išlošti, bet tik 
pamėginti, kiek jie» iš tikrųjų 
turi jėgų. Jaunuoliai mėgins 
kiekvieną sekmadienį po piet ir 
trečiadienį vakare, kuomet Lie­
tuvių Muzik. Namas nebus už­
imtas kitu parengimu. Kviečia­
mi visi atsilankyti. Įžanga ne­
mokamai. Sekmadieniais loši­
mas prasideda 3 vai., o trečia­
dieniais 8 vai. vakare.

■ Numatyta Liet. Muz. Name 
rungtynės: ■ ■ / į.

Sausio mėn.: 
Ascension Cr-C. 
Arrows juodukai. 
West Phila. Pals.

Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyne, 
bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur rū­
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Ciga­
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiai. vardais yra 
geriausi cigarai. Rūkydami nė tik džiauksitės, bet ir 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdir- • 
bystė Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatiškiems Amerikoj visur Išsiuntinėjama per paštą.

P. J. Naujoku Cigaru Dirbtuve
361 BROADWAY

10 d.
14 d.

'Lietuvos Pingpongistai išvažia­
vo į Pragą.

Šiomis dienomis Lietuvos

Įdomios rungtynės
Sausio 31 d. įvyko rungty­

nės tarpe Phila. Gedimino Kl. 
ir Northeastern Ramblers. Jau-

stone A. C.
- 24 d. N. P. Dragons ir Re wr

5£?-. ~r ^-<^r ■
BSa«?Sa-1->!^ ;. *** "Wr-.»3a^?£^ AfMįS^

pingpongistai išvažiavo Pra- šuoliai gana gerai atsilaikė
gon, į tarptautines rungtynes.

Vyrų basketbolo komanda ne­
žais, kaip paprastai kitais tre- 

Rep.

Kviečia čiuožimo trenerį*
Lietuvos žiemos sporto ko­

mitetas trumpam laikui kviečia 
iš Berlyno figūrinio čiuožimo 
treneri, c

prieš šį stiprų priešą iki pasku­
tinio ketvirtadalio lošimo, kuo­
met oponentų patyrimas loši­
me įrodė jų viršų. Iki paskuti-

- 28 d. Fairmount A. C. 
Northeastern Pals.

Kovo mėn.: 
Keystone A. C. 
Roamer A. C.

2
6

ir

News.

apsiaustą (robe), apsiaustas 
tai apsiaustas: gražus, bran­
gus, puikus, bet be šių savy­
bių, svarbiausiai — jis pilniau 
šiai tautiškas, lietuviškas!

Visas apsiaustas brangaus
šilko. Žalios spalvos, raudo- čiadieniais.

, papuošalai^ 
pat raudonu šniuru per­

si juosti. Nugaroj specialistų
menininkų gražiai išsiūtos rai­
dės “Edie Benson7’ ir geltonos 
spalvos, raudonais . 
Gedimino Stulpai.

Penas Bensonas, kaip visą 
laiką skelbiąsis lietuviu, pilnai 
tokios dovanos su taip brangia 
lietuviška emblema yra užsi­
tarnavęs.

Esame tikri, kad ponas Ben­
sonas tokiam brangiam ženk­
lui nepadarys gėdos.

Lddie Bensonas nesikumščiuos 
su Ruggirello

Paulino Uzcudun, kuris tu-l 
rėjo kumščiuotis su Ernie Scha-j 

apvadais besitreniruodamas susižeidė, ‘
< V • • *<«• e ,

Hartford, Conn, amerikonu 
spauda giria lietuvius spor­

tininkus

VIENINTELĖ LIETUVIŲ AMERIKOJE ' 

AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA 
';325 E. 14th St,, Near 1st Ave . 

k* kai 
praktika 

elaktri- 
autoao-

e?

“VIENYBĖS” VA­
KARIENĖ

lūžo jam vienas šonkaulis. Del 
to jis negalės kumščiuotis su 
Schaaf. Vietoj Paulino, Scbaaf 
kumščiuosis su Ruggirello, .ku­
ris turėjo pusiaufinalėje kumš­
čiuotis su lietuviu Eddie Ben- 
sonu. Bensonas dabar gavo 
naują oponentą, Arthur Hut­
tick. buvęs Golden Gloves 
čampionas, kuris Paulino su­
žeidė šonkaulį.

Huttick yra sitprus ir pavo­
jingas kumštininkas, jo smū­
giai labai stiprus. Rep.

“Vienybės” me t i nė 
poseiminė vaka ri e n ė 
šiais metais [vyks kovo 
6 d. Knapp Mansion sa­
lėje. įžanga $2.50 as­
menini. Užsisakymai jau 
priimami. Kviečiam vie­
tas užsisakyti iš anksto.

“Vienybės” Bendrovė.

Klaipėdos sporto sąjunga turi 
v 2,400 nariu r v

“GARSAS”
BAKERY 

SVEIKATA ii DUONA
♦ * <♦

Kbdfl lietuviai yra sveikiausi i 
etatnbiaosi žmonės' — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų lietuviiką duo­
ną, kurioj, kaip mokslininkai ii- 
rado, yra pilnai taip vadinamų vi­
taminų — būtinai reikalinvn žmo- 
gaus^veiltMąi. Geriausią Lietuvii- 
ką Duoną u^Kėksus. Pyragaičius 
vestuvėms ir kitiems pokiliams 
kepa:

KEPTUVĖ “GARSAS**
A SHRUPSKIS. Savininkas 

M-W VX/TW 2YD STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Tel.: Evergreen 8 7027 
Siunčiam ir į kitus miestus

. . . . . —. . .

Sausio 10 d. Šilutėj buvo 
Klaipėdos krašto sporto sąjun­
gos atstovų metinis suvažiavi­
mas, kuriame dalyvavo visų 
krašto sporto klubų atstovai, 
išskyrus ‘ ‘Spiel vereiningung. 
Lietuvos sporto lyga taip pat 
buvo atsiuntusi savo atstovą. £ 
Paaiškėjo, kad krašto sporto 
ąjungai priklauso per 2,400 

narių. Suvažiavimas sveikino 
telegramomis Respublikos Pre­
zidentą. ministerį pirmininką 
ir Klaipėdos krašto gubernato­
rių. Suvažiavimas pasmerkė 
“Spielvereiningungą” už jo ne- 
sportišką elgesį.

Jauni Vyrai puikiai pasirodė
Brooklyno Jaunų Vyrų ty­

mas trečiadienį lošė basketbolą 
Grand Assembly salėje su stip­
riu Long Island tymu. Loši­
mas buvo labai gyvas ir ypa­
tingai įdomus. Pirmam kėliny 
lošimas baigėsi 13:14 Long Is­
land naudai. Tačiau antram 
kėliny lietuviai puikiai susi­
tvarkė, ir laimėjo net 32 prieš 
Long Isalnd 22. Tai žymus 
lietuvių laimėjimas!

HARTFORD, Conn. — A- 
merikonų spauda dažnai užpiL 
do savo špaltas aprašydama 
lietuvių sportininkų veikimą. 
Lietuvos Vyčiai-Knights of 
Lithuania vėliausių metų perio­
de pasižymėjo basktebolo lo­
šime. Lietuvių jauktas Conn, 
valstijoj, žinomas basketbol- 
ninkų rateliuose ir sporto mė­
gėjams. Vietos lietuviai dabar 
yra čampionai of greater Hart­
ford. Buvo bandymų iš ameri­
konu ir kitu tautu basketbolo a» «* v
jauktų sumušti-nugalėti lietu­
vių jauktą, bet nepavyko. Da­
bar St. Mary’s basketbolo ko­
manda rengiasi paskutinį kar­
tą susikirsti su lietuviais, ir ti­
kisi atimt iš lietuvių čampiona- 
tą. Basketbolo rateliuose dide­
lis susidomėjimas. Nekantrumu 
entuziastai laukia susirėmimo 
tarpe šių dviejų jauktų.

Hartfordo lietuvaitės pralošė
Hartfordo lietuvaitės taip 

pat Knights of Lithuania turi 
basketbolo jauktą ir gerokai 
pasižymėjo lošime, tačiau šio­
mis dienomis jų turnamente, 
Aetna Insurance Co. merging 
jauktas losimą laimėjo, o mu­
sų lietuvaitės pralaimėjo, sco­
re 15 prieš 22.

Bartašius imsis su Zarynoff 
Hartfordo arenoj

Bartašius mažai žinomas ry­
tuose amerikonų entuziastams. 
“The Hartford Times” ir 
“Hartford Courant” plačiai ap­
rašė p. 
risti ko 
vienas 
Požėla
rutikas yra Bartašiaus ir Zary-

mi Atttoftobilia mechanizmo, 
mt rieto*. ; ’

liardytnat, „ *ataitymaa, aopnst 
V,. ir magnetizing, ražia-vimo fr 
b»Ho p!an<.

Mokinate dienomia if vakarai*, lietnrin
k anflų kalbomis. Mokytojai yra gariu 
žinomi . ekspertai ■ L4. TIKNEVŽ&tUS ir 
kiti. Leidimai (licence*) it Diplomai ga­
rantuojami. .Užmokestis maža, mes pade­
dam j. kiekvienam perkant antomobilj.
, _ Užairaivraai j mokykH kožng dieog ano 9 
ryta iki 2 vaL po pfat«.

Cosmopolitan
rti. vakare. NsdSivasis aw !•v*l. ryt* Iki 9

Auto « School ’'
325 E. 14th Street Tel.: Algonquin 4-4049 New York, N. Y.

MATHEW P. BALLAS INC

NOTARY 
PUBLIC

TEL. STAGG 
2-5043

G R A B O'R t U S
UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. BROOKLYN. N. Y.
- MUSU ĮSTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 

MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU ŠALIŲ, IR IŠ ČIA 
PASIUNČIAM ; KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATIŠKĄ 
PIRMĄJAI PAGALBAI AM BULAN SINt AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI į LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ, MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽiOrETI. DUODAM GRAŽIA, VIETĄ. SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.

VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS L MUS, O MES 
KUOGERIAUSIA1 PATARNAUSIM. •

, MŪSŲ RAŠTINE ATDARA DIENĄ IR NAKTL MŪSU 
TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA #

BAKERY!“VARPAS
z. MANADŽERIS A. M. BALCHUNAS

36-42 Stagg St. tel. stagg 2 Brooklyn, N. Y

NORINTIEMS KELIAUTI LIETUVON
AR - , •

TAPTI AMERIKOS PILIEČIAIS

Reikalinga Žinoti, Kada ir Kuriuo 
Laivu Atvažiavote Amerikon

ir sakoma,, kad jis yra 
gabių ir tvirtų ristikų.

(Pangello), Chicago®

Piknikams. Baliams, Koncertams, Veselįjoms ir Privatiš- 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn’© apylinkėje 

—- Maspetb’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams, f

CLINTON PARKAS

J. KLAŠČI U S, Sav. .
Maspeth Avenues, Maspeth. L L, N. Y.

TeL Jwipur 5-SOM . — • -
Betts ir

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”

Visiems reikia nevilkinant pasirūpinti apie 
sužinojimą bei suradimą savo atkeliavimo laiką 
ir laivo vardą, o kurie neatsimena, mes jiems pa­
dedam surasti jų atkeliavimo laiką ir laivo vardą.

šiame klausime turime sudarę ryšius su 
Bremeno ir Hamburgo įstaigomis, ir tokius pa­
ieškojimus teiksime visiems.

REIKALAUKITE APLIKACIJŲ!

“VIENYBES” AGENTŪRA
193 Grand Street, Brooklyn, N. }



Room. Biznis einantis Sąlygas patir­
site ant vietos.

A. KAMARAUSKIENE
54 20 Second Ave., Brooklyn, N. Y.

No. 318 ' • (17)

JONO JANKAUS

KAIP SU VILNIUI VADUO-

STREET

Mansfield 6-8787

Tel. Midwood 8-6261

Tel. Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK

Ofiso valandos

rasi

JUOZAS GARŠVA

RAMA BUILDING CORP

BROOKLYN, NEW YORK

Jauna* Demokratas

kitus atsilankytu 
Korespondentas.

, gavo ir Public School 
Ietie League medalį, kurį 
kė mokyklos vedėja Miss.

Newtown 9-4464 

NOTARY PUBLIC

VIENOS ŠEIMYNOS
Mūriniai Namai Po 9 Kambarius

Geriausia Studija 
Brooklyne 
Ateikite 

Persitikrinti

aite baigė mokyklą 
pasižymėjimais

Vienybės” Redakcijoj lan- 
t stud. Baltramaitis iš Eli- 
eth, N. J. Jis New Yorke 
iijuoja žurnalizmą. Dabar-

o ir lietuvių bei apie Lie 
knygas, kurių New Yor

Fotografas
214 Bedford Ave.

Brooklyn
Telefonas:

Evergreen 6-4614

LA1SNIUOTA
LIETUVE AKUŠERĖ

NAUJAS “VIENYBES” TE 
LEFONAS YRA EVER- 

GREEN 8-4252

SVEIKATA-BRANG1AUSIS
ŽMOGAUS TURTAS

VALANDOS;
8 iki 10 iš ryto 
1 iki 2 po pietų
6 iki 8 vakare

pasisek i pi o ir ateity!
Rep. A

kamuoja ir laidoja mirttrius ant visokių 
Partamdo aoto- 

kitiemi pati važinėjimams.

Tel. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS

Lietuvių Demokratų Klubas 
ŠKkidins nepaprastai gražių ko­
medijų "Kajetonas.” vasario 28

DALYVAUKITE LIETUVOS
- NEPRIKLAUSOMYBES

ŠVENTEJE!

Mano firma gerai atlieka tekančius darbus 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių 

mobiliai laidocuvftna, vudijoms. krikštynoms

Vietos V. V. Sąjungos sky­
rius susikūrė 1931 m. gruo­
džio 6 d. Kitas susirinkimas 
turėjo įvykti sausio 10 d., bet 
iki šiol nieko nesigirdi. Tiek 
aš, tiek kiti steigiamam susirin­
kime dalyvavę nariai nerimauja 
ir teiraujasi, ar Vilniui Vaduo-

17 pėdų Driveway. Lotai 26x100 
Visi kambariai gražiai užbaigti, ir ekstra toletas beismente 

Bresiniai Plumingai, Miesto Surpaipės
Namai randasi an 71st St. ir Caldwell Ave.

teikė 168 mergaitėms diplo 
tu, mokyklos auditorijoj 
mrth Avė. ir Senator St.
Lietuvaitė p-lė Aldona Vy-

SLA. 38 KP. SUSIRIN 
KIMAS

ANT PARDAVIMO 
POLICE ŠUNELIS

Kas norite laikyti gražų Police šune­
lį, atsilankykit pas mane. 5 menesių se­
numo. gražaus plauko. Pasirinksi t iš 
dviejų vienį. Gražiai užlaikomas.

45 So. 3rd St., Brooklyn, N. Y. 
No. 317

TEL.: EVERGREEN 6-5310

555 Grand Street, Brooklyn, N. Y 
Phone: Sugg 2-3329

Naujas "Vienybės” agentas 
Brooklyne p. Vincas Matuse­
vičius yra įgaliotas rinkti pre­
numeratą, skelbimus ir spau­
dos darbus Brooklyno ir Mas- 
petho apylinkėj.^

“V ienybės”Ądministraci ja.

ir juokingą komediją: 
"Uošvė į namus—tylos nebus.’ 
Parapijos salėj, 207 York St. 
G Brooklyn.
?' Prasidės lygiai 8 vai. vakare

konsulas p. P. Daužvardis pa- 
sakys Lietuvos vargus ir lai­
mes nušviečiančią kalbą.

Daugelis šios apylinkės lie­
tuvių šiame Lietuvos Nepri- 
idausomybės sukaktuvių mine

(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA valgykla, biznis jau 10 
metų eina. Ties dirbtuvėmis. Parda­

vimo priežastį patirsite ant vietos.
K. GALIŪNAS.

145 Thames St., Brooklyn, N. Y.
No. 314 (19)

BERRY 
Brooklyn, N. Y.

J. Vaitulionis, D. C.
PIRMAS LIETUVIS 

Ghiropraktas Gydytojas
331 GRAND STREET

Brooklyn, N. Y.
Valandos: nuo 4 iki 8 vai. vakare

Nedėliomis ir šventadieniais 
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

Ar Norite Matyti Ką 
Naujo?

169 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

A GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE 

Kampai’ North 8th Street 
Tel. Evergreen 8-9576 

Reikalui esant statau bankas.

Office Hours
A. M. 12- 

6—8 P. M.

Naujoj vietoj stu-
W dija daug ?e'

riau irengt2, to' 
del paveikslai pa- 

\ daromi kuopui- 
klausia.

JONAS STOKES -
512 Marion St., kampas Broadway 

Brooklyn, N. Y.
Tel. Dickens 2-1182

Jau ir naujas 1932 m.
Po Naujų Metų, kaip ir vi­

soj šioj šaly, yra paprotys per­
kelt mokinius mokyklose į ki­
tas klases, —taip vadinama 
“promotion.” Todėl mokiniam 
reikalinga naujų mokyklos rei­
kmenų. Šiais depresijos metais 
kiekvienas turi stengtis sutau- 
pyt kiekvieną centą, kiek tik 
galima. Pas mumis yra di- 
džiausieme pasirinkime visokių 
daiktų del mokinių už žemą 
kainą. Reikalui esant nepa­
mirškite
Marcinkevičių ir Kulaką 
205 Leonard St., Brooklyn.

Tel. Stagg 2 2493

Brooklyne Jaunų Vyrų Lie­
tuvių-Draugija, kuri jau gyve­
na savo gyvenimo tryliktus 
metus, persikraustė į naują bu­
tą, 425 Grand St., ir užėmė 
seniau žinoma Rose Mansion

44-TAS METINIS BALIUS
Rengia Švento Jurgio Draugystė

GRAND ASSEMBLY HALL
Kampas Grand ir Havemeyer Sts., Brooklyn, N. Y.

SUBATOJ, VASARIO (February) 6, 1932
Pradžia 6:30 vakare

Be pertraukos grieš prof. Retikevičiaus du benai 
Kviečiame visus atsilankyti į šį puikų parengimą 

įžanga 50 centų y pat ai - .

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y 

Parsamdau Dailius Automobilius
Vestuvėms. Krikštynoms ir 

Visokiems Pokiliams

MARIJONA TAMKIENĖ 
k 138-31 Lloyd Road

Jamaica, L- L
Tarpe Liberty ir 101st Avenues 

Kampas Van Wyck’ Blvd.
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Avė. Imti City Line 
treiną ir važiuti iki Lefferts Ave. 
Paimti Liberty Avė. karą ir va­
žiuoti iki Lloyd Road.

Muzikos Mokykla
Mokinama: Pianą. Dainavi­

mą, Muzikos Teoriją ir 
Vargonus

Td. Foxcroft 9-8303
20 Blcccker St., Brooklyn. N. Y.
(Prie Bushwick Ave., Gates Av. S t a.)

Evergreen 6-1660

DAKTARAS
S. MISEVIČIUS

u Vasario 3 dieną visi tele­
fonai turėję stotį Greenpoint, 
pakeisti, ir ton vieton įeina 
EVERGEEN — todėl telefo- 
snodami, atsiminkite apie 
permainas. Naujas “Vieny­
bes telefonas yra EVER­
GREEN 8-4252

lot, General Organization sek 
retorei, jai suteikta garbė pade 
ti vadovauti vėliavą pagerbti

P-lė Aldona Vyziutė 
viena trijų pasižymėjusios 
tėvių veikime šeimynos, 
nios Elenos Vyzienės, ir
Juozo Vyžos dukterų.

susirinkime tą klausimą pakėlė 
p. Marcinkevičius, ir komisijai 
teko aiškintis del ko kuopos 
nutarimą ignoravo. Raškinis 
aiškinosi, nežinojęs, ką atšauk­
ti. Jam į pagalbą atėjo p. Mi- 
chelsonas, ir taip išėjo, kad ko­
misija “nežinojo ką atšaukti.” 
Bet kai SLA. narių jiems klau­
simas “nušviestas,” tada jau 
paėmė kitą liniją, kurią atsisto­
jęs p. Baniulis pareiškė: “Kuo­
poj atšaukti nutarta, bet nenu­
tarta laikas. Komisija gali tą 
atšaukti už 10 metų, bus vis 
tiek gerai...”

Kai taip, tai tuoj pasiūlyta, 
ir nubalsuota, kad atšaukti tu­
ri iki sekančio kuopos susirin­
kimo. Tuom ginčas ir baigėsi.

Dar mėgino ginčytis, kad at­
šaukdami, daugiau prirašys, 
bet apie tai sekantis SLA. 38 
kp. susirinkimas tars žodį..

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St 

arti Grand St., Maspeth. N. Y.

mmejunas. Sj paminėjimą ren­
gia kelios draugijos bendro­
mis jėgomis, o Liet. Operetes 
Dr-jos Choras suvaidins Ope­
retę “IŠEIVIS” bei padainuos 
tai šventei atatinkamų daine-

ATYD0S!
TAISYKLINGAI atlieku lietuvių ir ang­
lų kalbomis įvairų korespondencinį dar­
bą, vertimus bei perrašinėjimus mašinž- 
le (type writer'iu). Kreipkitės pas:

E. TREPENAITIENĘ,
14 Stagg St., Brooklyn, N. Y.

No. 295 (17)

Telefonas: Stagg 2-9105
DR. A. PETRIKĄ

(PETRICK)
LIETUVIS DENTISTAS

■ 221 South 4th Street
Brooklyn. N. Y.

X-Spindulių Diagnoze
Gazo Anestetiką.

Valandos: nuo 9 vai. ryto 
iki 8 vai. vakare

Penktadieniais ir šventadieniais 
tik susitariu.

MES PARDUODAM
Geriausių kompanijų RADIOS 

ir su gramafonais. Taip pat lietu­
viškus Rekordas ir kitus visus 
muzikališkus instrumentus. Taip 
pat instrumentus taisome.

Jonas B. Ambrazaitis
560 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Antradienio vakare, vasario

kitų dalykų, pasirodė, neuž­
baigti t “Tėvynėj” socialistų iš­
kelti šmeižtai prieš tautininkus. 
Kaip žinome, anksčiau kuopos 
prakalboms rengti komisija 
(socialistai) prieš buv. kuopos 
valdybą ir jos dabartinius ve­
dėjus parašė labai negražų 
straipsnį “Tėvynėj,” kurį at­
šaukti pereitam kuopos susirin­
kime dauguma balsų nutarta 
priversti pačią komisiją. Šiam

pertaisyt ir padaryt puikius 
klubui kambarius, taip pat su- 
taisyt minkštas kėdės. Kitoj pu­
sėj įrengti “pool” stalus ir ki­
tiems žaidimams. Virš minė­
to klubo butas labai parankioj 
vietoj.

.Turint tokį puikų klubą, 
Jauni Vyrai mano daug dau­
giau nuveikt - lietuvių labui. 
Taip" pat mano turėt didesnį 
skaitlių narių. Brooklyno jau­
niems vyrams proga prisirašyt 
prie šio veiklaus klubo ir tęst 
to klubo darba.

Brooklyno Jaunų Vyrų klu­
bas pasižymi geriausiai sporto 
srity. O norint tą atsižymėji- 
mą palaikyt, klubas reikalauja 
daugiau smarkių vaikinų. Už 
jų nuolatinį atsižymėjimą 
jiems gero pasisekimo ir to­
liausi V. J.V.

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
215 East 12 th Street 

Tarpe 2nd ir 3rd Avės. 
New York, N. Y.

Tel. Tompkins Square 6-7447 
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8 
Sekmadieniais nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliai 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

, nuo
> nuo

nuo

Nedėliomis pagal • susitarimą

161 NORTH 6-TH STREET
-Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA namas. .Richmond Hill 
2 šeimynų medinis naams. 1 1 kam­

bariu. su Parlor ir Screen, parsiduoda 
už $7,800. Cash $2.000.00. Kreiptis: 
107-34 — 1 23rd St., Richmond Hill,

1114 FOSTER AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

Ultravioletinė Šviesa 
Diathermia

VALANDOS:
1—2 P. M.. 6—8 P. M.
______ir pagaly sutartį________

Kas Gabioms Namų Darbininkėms Reikalinga 
Tai Geras Namas, Alga ir Apielinkės.

MRS. N. SUSSER 
Mes siūlom šias progas rimtai susidomėjusioms merginoms, kurios nori but 
patenkinots savo darbu ir užmokesčiu įrodant savo gabumus. Mes turime 
šimtus geriausių progų. Merginos, pagalvokit.

PATARNAVIMAS NEMOKAMAI .
SUSSER AGENCY

926 Broadway Kampas Myrtle Ave., Brooklyn. N. Y.

Fotografas
Šiuomi pranešu savo kostumeriams. 

kad perkėliau savo studiją naujos 
vieton, po num. 
512 Marrion St., 
^arnP- Broaduwy, 
Chauncey St., sto- 
ri«, Brooklyn.

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanka, kuri 

susideda iš suvirš 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir 1.1., importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil­
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu­
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus­
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi, 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Ave., Brooklyn, 
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVES)

Tel.: Evergreen 7-10188, 7896, 10190

REIKALINGAS namo prižiūrėjimui ja- 
nitorius. Mylintis šį darbą kreipkitės 

po 6 vai. vakare. Apie išlygas sužinosi­
te ant vietos.

J. MAZAUSKAS,
588 Wilson Ave., Brooklyn, N. Y.

No. 313 ” (16)

PARSIDUODA trijų šeimynų namas.
Geriausiame stovy, visais improve- 

mentais, labai pigiai, iš priežasties pa- 
veldėjystės. Cypress Hills dalyje.

Pašaukit Republic, 9-2762, arba 
klauskite:

275 Ainslie St.. Brooklyn, N. Y. 
No. 316 (19)

darys del lietuviškų mokyklų 
uždarymo Vilnijoje? Pirminin­
ku išrinktas p. J. Steponaitis, 
sekret. p. J. Antanavičius. At­
rodo, kad vietos lietuviuose šis 
darbas dirbamas nenoromis.

Laukiame pranešimo, kada 
bus Skyriaus susirinkimas?

Legioninkas.
Prierašas: Atidėliojimas Vil­

niui Vaduoti Sąjungos Skyr. 
susirinkimas yra tam tikrais 
sumetimais, nes numatoma tuo 
atidėliojimu daug ką laimėti. 
Tačiau susirinkimas jau neuž­
ilgo bus šaukiamas. Ačiū už 
budėjimą, gerb. Legioninke!

J. Steponaitis, pirmin.

JAUNI VYRAI ĮSIRENGI 
KLUBĄ

Vakaras rengiamas bedarbių 
aaudai. tai yra. nariams bedar- 
btamt. Tad visi, kurie šimpa- 
tizoojat bedarbiams—jauni ir

NAMŲ SAVININKŲ 
ATYDAI

®
 Lietuvis pain tini­

mo kontraktorius 
senai ir plačiai ži­
nomas Brooklyn 
ir apylinkėj, pen­
tiną medinius ir 
marinius namus iš

■ .lauko, ir dekoruo­
ja vidų vėliausia mada. Specialis­
tai Kref Tex. Darbas pirmos rū­
šies. Prekės labai prieinamos. Per­
sitikrinimui kreipkitės asmeniškai, 
laišku ar telefonu:

STANLEY PETRASH
183 Milford Street

B’klyn, N. Y. Applegate 7-1481

Paramount
Coffee 
Shop 

( K. Pranskevičius
/ v (Savininkas)

216 BROADWAY 
Brooklyn, N. Y.

Musų maistas visada šviežias 
Patarnavimas Mandagus 

Apsilankiusius Tautiečiu*
Patenkinsiu

65-23 Grand Avenue 
maspeth. n. y.

JUNIPER 5 -0259 ;

RALPH KRUCH 
FOTOGRAFAS

Td. STAGG 2-0706 VALANDOS:

Dr. BLADAS K. VENCIUSNuo 9—12 iš ryto. 2—8 vak.
šventadieniais susitanu

-DANTISTAS- 499 GRAND STREET
X—R A Y

Namų Tel.: Republic 9-3040

(kampas Union Avė.) , 
Brooklyn, New York

B




